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ÖZET 

İŞLETMELERİN SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARINA KATKILARI: 

BANKACILIK SEKTÖRÜNÜN İNCELENMESİ 

Günümüzde sürdürülebilirlik, hem ulusal hem de küresel ölçekte en önemli gündem 

maddelerinden biri haline gelmiştir. İklim krizi, küresel ısınma ve doğal kaynakların 

tükenmesi gibi olgular, sürdürülebilirlik kavramının önemini giderek daha fazla 

vurgulamaktadır. Sürdürülebilirlik, çevresel, ekonomik ve sosyal boyutlarıyla ele alındığında, 

tüm yönleriyle kritik bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır. Çevresel faktörler arasında 

atık yönetimi, karbon ayak izinin azaltılması, enerji ve su tasarrufu gibi unsurlar yer alırken; 

ekonomik faaliyetler bağlamında ise sürdürülebilir bankacılık uygulamaları gibi konular da bu 

kavramın kapsamına girmektedir. Bu çalışma, Türkiye'deki bankacılık sektöründe faaliyet 

gösteren bankaların Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının çevresel, 

ekonomik ve sosyal boyutlarına olan katkılarını ve yapılan faaliyetler ile hangi amaca katkı 

sağladıklarının incelenmesi amacıyla yapılmıştır. Türkiye’de bankacılık sektöründe faaliyet 

gösteren 3 kamu bankası ve 3 özel bankanın resmi web sitelerinde yayımlanan 2023 yılına ait 

Entegre Faaliyet Raporları incelenmiştir. Çalışma sonucunda bankaların sürdürülebilir 

kalkınma amaçlarının çevresel boyuta, ekonomik boyuta ve sosyal boyuta olan katkı sağladığı 

ve bu alanda stratejiler geliştirdiği görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Sürdürülebilirlik, Bankacılık, Sürdürülebilir Kalkınma, Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçları. 
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ABSTRACT 

CONTRIBUTIONS OF BUSINESSES TO THE SUSTAINABLE DEVELOPMENT 

GOALS: EXAMINATION OF THE BANKING SECTOR 

Today, sustainability has become one of the most important agenda items both nationally and 

globally. Climate crisis, global warming and depletion of natural resources increasingly 

emphasize the importance of the concept of sustainability. When sustainability is considered 

in terms of its environmental, economic and social dimensions, it emerges as a critical 

concept in all its aspects. While environmental factors include elements such as waste 

management, carbon footprint reduction, energy and water saving; in the context of economic 

activities, issues such as sustainable banking practices are also included in the scope of this 

concept. This study was conducted to examine the contributions of banks operating in the 

banking sector in Türkiye to the environmental, economic and social dimensions of the 

United Nations Sustainable Development Goals and to which goals they contribute with their 

activities. The Integrated Activity Reports for 2023 published on the official websites of 3 

public banks and 3 private banks operating in the banking sector in Türkiye were examined. 

As a result of the study, it is observed that banks contribute to the environmental, economic 

and social dimensions of their sustainable development goals and that they develop strategies 

in this area. 

Keywords: Sustainability, Banking, Sustainable Development, Sustainable Development 

Goals. 
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1. GİRİŞ 

 Son yıllarda iklim krizlerinin artması, mevsimsel değişiklikler, küresel ısınmanın 

etkileri ve yer üstü ile yer altı kaynaklarının tükenmesi, bireysel ve kolektif düzeyde önemli 

olumsuz etkiler yaratmaktadır. Bu olumsuz gelişmeler neticesinde, sürdürülebilirlik kavramı 

ön plana çıkmıştır. Sürdürülebilirlik, çevresel, ekonomik ve sosyal boyutlarıyla ele 

alındığında, tüm yönleriyle kritik bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır. Çevresel açıdan, 

kaynakların sınırsız olmadığı göz önünde bulundurularak, üretim ve tüketim süreçlerinde 

kaynakların en verimli şekilde kullanılmasına özen gösterilmesi gerekmektedir. Ekonomik 

açıdan ise, kaynakların eşit şekilde kullanılması, yenilenebilir enerji kaynaklarının üretim 

süreçlerine dahil edilmesi, enerji kaynaklarının etkin ve verimli bir biçimde kullanılması ve 

atık yönetimi ile geri dönüşümün ekonomiye kazandırılması hedeflenmektedir. Sosyal 

çerçevede ise, tüketim yaparken, gelecekteki nesillerin ihtiyaçlarının da göz önünde 

bulundurulması ve toplumun korunması gerektiği vurgulanmaktadır. 

 Bu çalışma, Türkiye'deki bankacılık sektöründe faaliyet gösteren bankaların Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının çevresel, ekonomik ve sosyal boyutlarına olan 

katkılarını ve yapılan faaliyetler ile hangi amaca katkı sağladıklarının incelenmesi amacıyla 

yapılmıştır. 

 Araştırma Eylül 2024-Kasım 2024 tarihleri arasında Türkiye’de bankacılık sektöründe 

faaliyet gösteren “3 (üç) kamu bankası B Bankası, C Bankası, F Bankası” ve “3 (üç) özel 

banka A Bankası, D Bankası, E Bankası”nın resmi web sitelerinde yayımlanan 2023 yılına ait 

Entegre Faaliyet Raporları incelenmiştir. Bu kapsamda Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçları'ndan 17 (on yedi) amaçtan hangi amaçlara katkı sağladığı da tespit 

edilmiştir. 

 Çalışma, bu faaliyetlerin Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'na 

sağladığı doğrudan ve dolaylı katkıları ve gerçekleştirilen eylemleri analiz ederek, bankaların 

sürdürülebilirlik alanındaki katkılarını belirlemeyi amaçlamaktadır. 

 Bankaların sürdürülebilir kalkınma amaçlarından çevresel boyutta olan katkıları; 

bankacılık faaliyetlerinin çevresel etkilerinin azaltılması, karbon ayak izini azaltma ve 

karbonsuzlaşma süreci, yenilenebilir enerji kullanımının teşvik edilmesi, kaynakların verimli 

kullanımı, sera gazı emisyonlarının azaltılması, atık su yönetiminin verimli hale getirilmesi, 

su tasarrufu faaliyetleri, sıfır atık yönetmeliğine uyum, sıfır atık belgesi için girişimler, su 
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ekosisteminin korunması için projeler, iklim değişikliği zirvesine katılım ve hukuki adımlar 

olarak görülmektedir.  

 Bankaların sürdürülebilir kalkınma amaçlarından ekonomik boyutta olan katkıları; 

entegre faaliyet raporlarının yayınlanması, sürdürülebilir sanayi kalkınmasının desteklenmesi, 

bankaların kredi portföylerinin sürdürülebilir kalkınmaya göre şekillendirilmesi, finansman 

çerçevelerinin güncellenmesi, kurumsal ve ticari şubelerde sürdürülebilir finansman 

bilinçlendirme faaliyetleri, BİST Sürdürülebilirlik 25 endeksine katılım, dijital bankacılık 

işlemleri ve engelsiz bankacılık hizmetlerinin geliştirilmesi, yeşil finansman ve yatırımların 

artırılması, nitelikli istihdam oranının artırılması ve toplumun tüm kesiminden bireylerin 

istihdamı, sürdürülebilir satın alma faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi olarak görülmektedir. 

 Bankaların sürdürülebilir kalkınma amaçlarından toplumsal boyutta olan katkıları; 

finansal okuryazarlık programlarının faaliyete geçirilmesi, Kahramanmaraş depreminin 

ardından destek faaliyetleri, kadınların ekonomik ve sosyal hayatına destek olan projelerin 

geliştirilmesi, fırsat eşitliğine destek, kadın ve insan haklarına yönelik sosyal sorumluluk 

projeleri, eşit ve nitelikli eğitim imkanlarının sağlanması, engelli bireylerin bankacılık 

hizmetlerine erişebilirliğinin artırılması, banka çalışanlarına etik, yolsuzlukla mücadele ve 

cinsiyet eşitliği eğitimleri olarak görülmektedir.  

 Bankaların sürdürülebilirlik bağlamında uzun vadeli stratejiler geliştirmesi, yalnızca 

kurumsal kimliklerine katkı sağlamakla kalmayacak, aynı zamanda toplumsal düzeyde de 

önemli faydalar yaratacaktır. Ülkemizde yürütülen atık yönetimi, çevre kirliliğinin önlenmesi 

ve yenilenebilir enerji gibi çevresel meselelerle ilgili, bankacılık faaliyetlerini de kapsayan 

yasaların genişletilmesi, sürdürülebilirlik açısından önemli bir adım teşkil edecektir. Ayrıca, 

hem ulusal hem de küresel düzeyde sürdürülebilirlik uygulamalarının geliştirilmesi ve 

yaygınlaştırılması sürecinde, iç ve dış paydaşlara önemli sorumluluklar düşmektedir. 
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1.1. Sürdürülebilirlik 

 Dünya tarihinde birçok alanda önemli bir dönüm noktası olarak kabul edilen Sanayi 

Devrimi, sanayileşme sürecinin başlangıcını işaret etmiş ve büyük ölçekli üretimlerin 

tüketicilere ulaşmasını kolaylaştırmıştır. Tüketicilerin, ürünlere olan talebinin artması 

üretimin artırılması konusunu zorunlu kılarken, bu durumun üretim aşamalarında ve 

sonrasında ne gibi etkiler yaratacağı o dönemde tam olarak fark edilememiştir. Bu dönemde 

en önemli göz ardı edilen sorun, sınırlı kaynakların sürdürülebilir olmayan bir şekilde 

tüketilmesi ve üretim süreçlerinde artan çevre kirliliği olmuştur. Gelecek nesillerin de kendi 

ihtiyaçlarını karşılamakta zorluk çekmemesi amacıyla, ilerleyen süreçlerde özellikle çevre 

kirliliğine karşı çeşitli önlemler alınmaya başlanmıştır. 

Sürdürülebilirlik, mevcutta bulunan neslin, gelecek olan nesillere hiç olmazsa 

bugünkü kadar kaynaklara ve olanaklara sahip olabilecekleri bir miras bırakmalarını ifade 

etmektedir (Asheim vd., 1999). Sürdürülebilirlik, günümüzdeki nesillerin gelecek nesillerin 

de benzer şekilde kaynaklara ve imkanlara erişim hakkına sahip olmalarını temin edecek 

şekilde, mevcut doğal kaynakları ve çevresel değerleri kullanmalarını öngören bir kavramdır. 

Bu anlayış, günümüz toplumlarının geleceğe yönelik bir miras bırakırken çevresel ve 

ekonomik dengeleri de korumayı amaçlayarak, kaynakların tükenmesini önleyerek bu 

kaynakları sürdürülebilir bir şekilde kullanmalarını gerektirmektedir. Sürdürülebilirliğin temel 

amacının geleceğe kaynakları ve olanakları adil bir şekilde bırakmak olduğunu ve bunun 

sağlanması için mevcut kaynakların dikkatli ve verimli bir biçimde kullanılmasını 

savunduğunu vurgulamaktadır. 

 Dünya Çevre ve Kalkınma Komisyonu da; insanların günümüz ihtiyaçlarını, gelecek 

olan neslin ihtiyaçlarını karşılayabilecek kaynakların karşılayabilmesidir şeklinde 

açıklamaktadır (WCED, 1991). Komisyonun açıklamasına bakıldığında, sürdürülebilir 

kalkınmanın hem bugünün hem de geleceğin ihtiyaçlarını dengede tutan bir yaklaşım 

olduğunu ifade etmektedir. Gelecek nesillerin ihtiyaçları gözetilerek yapılan her türlü 

hareketin çevresel, toplumsal ve ekonomik açıdan sürdürülebilirliğe önemli katkılar 

sağlayacağı açıktır.  

           Sürdürülebilirlik, esasen tüm ekosistemlerin işlevlerini, süreçlerini ve üretkenliklerini 

gelecekte de sürdürebilme kapasitesine sahip olma durumu olarak tanımlanabilmektedir 

(Chapin, Torn ve Tateno, 1996: 1017). Ekosistemlerin sürdürülebilirliği, doğal kaynakların 
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tükenmesini engellemek ve biyolojik çeşitliliği korumak amacıyla, insan faaliyetlerinin 

ekosistemler üzerinde yaratabileceği olumsuz etkilerin minimize edilmesini amaçlamaktadır.  

 Sürdürülebilirlik çevresel, sosyal ve ekonomik olarak 3 (üç) farklı boyutu bir bütün 

olarak değerlendiren bir kavramdır. Çevresel Sürdürülebilirlik, ekosistemlerin ve doğal 

kaynakların uzun süreli olarak korunması ve yaşatılması amacıyla yapılan bir dizi çabayı 

ifade etmekte olup, bu yaklaşımlar insan kaynaklı faaliyetlerin çevreye olan olumsuz 

etkilerini en aza indirmeyi ve doğal kaynakların sürdürülebilir bir biçimde kullanılmasını 

hedeflemektedir (Kates vd., 2001). Sosyal Sürdürülebilirlik toplumun her kesiminden 

bireylerin hiçbir ayrımcılığa maruz kalmadan eşit ve adaletli olanaklar sağlayarak refah 

seviyesinin iyileştirilmesini amaçlamaktadır (Kulaksız ve Gülcan 2022). Ekonomik 

Sürdürülebilirlik ise işletmelerin sürdürülebilir kazanç elde etmeleri ve finansal olarak zorluk 

yaşamamak amacıyla maddi olan ve olmayan varlıklarının etkili ve verimli bir biçimde idare 

etmelerini sağlamaktır (Tüm, 2014). Bu kavram, işletmelerin yalnızca kısa vadeli kazançlar 

elde etmekle kalmayıp, aynı zamanda uzun vadede de sürdürülebilir bir büyüme ve karlılık 

elde etmelerini hedeflemektedir. İşletmelerin kaynaklarını en verimli şekilde kullanarak, hem 

maliyetleri optimize etmelerini hem de finansal krizlere karşı dirençli hale gelmelerini 

sağlamaktadır. 

            Önce ve Marangoz (2012) çalışmalarında pazarlamanın sürdürülebilirliğin 

gelişmesindeki rolünü incelemişler bu kapsamda çevreye duyarlı tüketicilerin oluşturulmasını, 

üretim yaparken çevreye duyarlı bir üretim sisteminin benimsenmesini ve üretim aşamasından 

tüketiciye ulaşmasına kadar olan tüm süreçlerde çevreye duyarlı faaliyetlerde bulunmanın 

önemini vurgulamıştır. 

          Yavuz (2014) çalışmasında ekonomik kalkınmanın sürdürülebilir bir şekilde 

sağlanabilmesi, dünya kaynaklarının sınırlı doğası göz önünde bulundurulduğunda ekonomik 

faaliyetlerin kaynak kullanımında daha dikkatli ve verimli olmayı gerektirdiğini ifade 

etmiştir. Ekonomik kalkınmanın sürdürülebilir bir şekilde sağlanabilmesi, dünya 

kaynaklarının sınırlı doğası dikkate alındığında, ekonomik faaliyetlerin kaynak kullanımı 

konusunda daha dikkatli ve verimli bir yaklaşım benimsemeyi zorunlu kılmaktadır. Bu 

yaklaşım doğrultusunda sürdürülebilir ekonomik kalkınma, doğal çevreyi ve toplumları 

olumsuz etkilemeden ekonomik büyümenin sürdürülmesi için kaynak yönetimi konusunda 

daha stratejik bir yaklaşım gerektirir. 
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1.2. Pazarlama Açısından Sürdürülebilirlik 

 Kavramsal tanımlarına bakıldığında pazarlama kavramı, sürdürülebilirlik kavramının 

karşıtı olarak algılanmaktadır. Pazarlama, ürünlerin satışı veya tanıtımı ile sınırlandırılmadığı 

gibi ürünler, hizmetler ve fikirlerle ilgili pek çok birbirine entegre olmuş faaliyetlerin bir 

arada gerçekleştirildiği bir kavram olarak tanımlanmaktadır (Erdoğan, 2014). 

Sürdürülebilirliğin daha az tüketim odaklı bir yaklaşımı savunulurken pazarlamanın ise 

yüksek satış hedefi olmasına dayanan anlayış farklılığından kaynaklanmaktadır. Tüketimin 

sürdürülebilirlik açısından önemli olmasının nedeni, gelecek nesillerin yaşam kalitesini 

olumsuz etkilemeden tüm insanların daha iyi bir yaşam sürmelerini ve temel ihtiyaçlarını 

karşılamalarını mümkün kılacak bir amaç gütmesindendir. Çevresel faktörlerin giderek daha 

fazla önem kazandığı bir dönemde, işletmelerin ürün ve hizmet pazarlama stratejileri önemli 

ölçüde dönüşüm geçirmiştir (Özcan ve Özgül, 2019). Bu kapsamda çevreye duyarlı 

yaklaşımlar, şirketlerin pazarlama politikalarını yeniden şekillendirmiş ve tüketici 

davranışlarını etkilemiş, dolayısıyla işletmelerin rekabetçi avantaj elde etme biçimlerini 

değiştirmiştir. 

 Bu günün çevresel koşulları göz önünde bulundurulduğunda pazarlamanın satışları ve 

tüketimi arttırmaya yönelik kısa süreli hedeflerinden ziyade uzun vadeli sürdürülebilirlik 

hedefleri ile uyumlu bir şekilde talebi yönlendirmekten de sorumludur. Zira sınırlı 

kaynakların tükenmesi durumuyla karşı karşıya kalındığında ne yaşanabilir bir çevreden söz 

edilebilecek ne de tüketicilerin artan taleplerini sürdürülebilir bir şekilde karşılamak mümkün 

olacaktır. Bu bağlamda, çevresel konulara karşı duyarlılığı arttıracak ve sürdürülebilirliği 

teşvik edecek stratejilerin uygulanması işletmeler açısından elzem bir konu haline gelecektir. 

 İşletmeler sürdürülebilirlik kapsamında geliştirdikleri stratejileri çevresel, sosyal ve 

ekonomik sorumlulukları doğrultusunda pazarlama stratejileri geliştirip faaliyetlerine entegre 

ettiklerinde yalnızca kar elde etme amacını güden geleneksel pazarlama anlayışının ötesine 

geçer ve toplumsal fayda yaratmayı, çevresel etkileri minimize etmeyi ve uzun vadeli 

ekonomik sürdürülebilirliği hedefler hale gelmektedir. Bu yaklaşım işletmelerin marka 

değerlerini güçlendirirken, toplumsal değişimi teşvik ederek çevresel zararların azaltılması 

konusunda da önemli rol oynarlar.  

 Tüketicilere ve işletmelere sağlanan değerlerin ötesinde, toplumun genelini 

ilgilendiren ortak kaynakların sürdürülebilirliğini temin edecek bir yaklaşım, sürdürülebilirlik 

bağlamında kritik bir öneme sahiptir (Torlak, 2022). İşletmeler sürdürülebilirlik çabalarını 

sadece ürünlerinde değil tüm iş süreçlerine entegre ettiğinde ve bu süreçlerini tüketici ile 
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şeffaflık çerçevesinde paylaştıklarında, çevreye duyarlı müşterilerin işletmelere karşı olan 

güvenini arttırmakla kalmayıp, marka değerinin artmasına ve marka sadakatinin oluşması 

konusunda da büyük bir adım olarak karşımıza çıkmaktadır.  

 Önce ve Marangoz (2012) çalışmalarında şirketlerin sürdürülebilirlik hedeflerine 

ulaşabilmesi için sosyal, ekonomik ve çevresel unsurların dengeli ve adil bir şekilde bir araya 

getirilmesi önemli olduğu ve günümüz iş dünyasında, bu dengeyi kurabilen şirketlerin, 

sürdürülebilir pazarlama stratejileri sayesinde marka değerlerini başarıyla artırdığını 

açıklamaktadır. Tüketicilerin ve işletmelerin mevcut ihtiyaçlarını karşılamakla birlikte, aynı 

zamanda gelecek nesillerin ihtiyaçlarını da gözeterek doğal kaynakları koruyan veya 

geliştiren, sosyal ve çevresel sorumluluğu ön planda tutan bir pazarlama anlayışı 

benimsenmesidir (Armstrong vd., 2017). Sürdürülebilirlik odaklı pazarlama anlayışı 

kapsamında pazarlama faaliyetlerini sadece tüketici taleplerine yönelik bir araç olarak değil, 

aynı zamanda çevresel ve sosyal fayda sağlamak amacıyla da gerçekleştirmektedir. Bu 

bağlamda, sürdürülebilirlik odaklı pazarlama stratejileri, işletmelerin marka itibarını artırmak, 

müşteri sadakatini sağlamak ve toplumsal sorumluluklarını yerine getirmek adına önemli bir 

rol oynamaktadır. 

1.3. Sürdürülebilir Kalkınma 

Sürdürülebilir Kalkınma; bugünkü mevcut ekonomik durum ve faydaları gelecekteki 

potansiyel kaynakları tehlikeye atmadan en iyi hale getiren, toplumsal ve ekonomik dönüşüm 

süreçlerin bütünüdür şeklinde açıklanmaktadır (Goodland, 1986). Bu tanıma göre 

değerlendirildiğinde sürdürülebilir kalkınma, mevcut ekonomik durumun iyileştirilmesi ve 

sağlanan faydaların artırılması gerektiğini belirtir, ancak bunu yaparken gelecekteki doğal 

kaynakların, çevresel sistemlerin ve toplumların sağlığının tehlikeye atılmaması gerektiğini de 

ifade etmektedir.  

Günümüzde elde edilen ekonomik faydaların ve büyümenin, gelecek nesillerin 

kaynaklarını ve çevreyi tehdit etmeden sağlanması gerektiğini de savunmaktadır. 

Sürdürülebilir kalkınma toplumsal ve ekonomik dönüşüm aşamalarını da kapsamaktadır. 

Çünkü sürdürülebilir kalkınma yalnızca çevreyi korumakla ilgili bir kavram olmamakla 

birlikte, eş zamanlı olarak toplumların sosyal yapılarının güçlendirilmesini ve ekonomik 

sistemlerin de yeniden şekillendirilmesiyle ilgilidir. Toplumların adil ve eşit bir şekilde 

gelişerek ilerleyebilmesi için ekonomik ve toplumsal yapılar üzerinde de dönüşüm 
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gerekmektedir. Ekonomik refah seviyesinin yükselmesi toplumların yapısının da doğru 

orantılı olarak iyileşmesi anlamına gelmektedir.  

Kısaca sürdürülebilir kalkınma, bugünkü faydaların geleceği riske atmadan 

sağlanabilmesi için ekonomik, toplumsal ve çevresel alanlarda denge kurulmasını gerektiren 

bir yaklaşımdır. Çevresel kaynakların korunması, ekonomik büyümenin sağlanması ve 

toplumların refahının artırılması süreçlerini bir arada idare edilmesi amaçlanmaktadır. 

Sürdürülebilir kalkınmaya yönelik yapılan tüm çalışmalar ilerleyen yıllarda ekonomik, 

çevresel ve toplumsal boyutlarının üzerinde yoğunlaşmaktadır (Munasinghe, 2009). 

 Sürdürülebilir Kalkınma hem mevcut hem gelecek nesillerin ihtiyaçlarını gözeterek 

çevresel faaliyetlerinin ve doğal kaynakları tüketmeyecek şekilde doğru yöntemler ile 

kullanılmasını gerektiren bir ilkeye dayanmaktadır (Denek, 2019). Bu açıklamaya göre, 

yalnızca bugünün ihtiyaçlarını karşılamakla kalmayıp, gelecek nesillerin de ihtiyaçlarını göz 

önünde bulunduran bir kalkınma modelidir. Bu kavram, doğal kaynakların ve çevresel 

sistemlerin yani ekolojik dengenin tükenmesini engellemeyi, kaynakların verimli, dengeli ve 

dikkatli bir şekilde kullanmayı amaçlamaktadır. Bugün kullandığımız doğal kaynakları, 

gelecek nesillerin de erişebileceği şekilde korumak gereklidir.  

 Kaynakların uzun vadeli korunmasını sağlamak amacıyla çevresel faaliyetlerin doğru 

yöntemlerle yapılmasını zorunlu kılar. Bir örnek ile açıklayacak olursak, enerji üretimi veya 

sanayi faaliyetlerinde kullanılan yöntemlerin çevreye zarar vermemesi, ekosistemleri bozacak 

şekilde kaynak tüketmemesi gerekir. Ayrıca, bu kaynakların yenilenebilir olması veya doğal 

dengenin korunmasına katkı sağlaması esastır.  

 Sürdürülebilir kalkınma gelecek nesilleri koruma amacı güderken aynı zamanda var 

olan sermaye ile doğal kaynakların, kalkınma hedeflerine ulaşmak için aynı titizlikle geleceğe 

dönük planlama yapılmasına dikkat edilmesi gerektiği belirtilmektedir (Parlak, 2022). Bu 

kapsamdan bakıldığında sürdürülebilir kalkınmanın iki önemli hedefe odaklandığı 

vurgulanmaktadır. Bu hedeflerden ilki gelecek nesillerin yaşam kalitesini koruma amacı 

gütmesidir. Bugünün kararları ve faaliyetleri, yarının ihtiyaçlarını karşılayabilecek şekilde 

şekillendirmelidir. İkinci hedefi ise mevcut sermaye ve doğal kaynaklar, kalkınma hedeflerine 

ulaşırken dikkatli bir şekilde kullanılmasına yöneliktir. Sürdürülebilir kalkınma hedeflerine 

ulaşmak için oluşturulan yol haritasında doğal kaynakların tükenmesini engelleyecek ve 

çevresel dengeyi koruyacak bir şekilde hareket edilmesi önem arz etmektedir. 
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1.4. Sürdürülebilir Kalkınma Kavramının Tarihsel Gelişimi 

 05 Haziran-16 Haziran 1972 tarihleri arasında İsveç’in başkenti Stockholm’de 

gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler İnsan Çevresi Konferansında gelişmişlik seviyeleri ve 

sosyo-ekonomik durumları birbirinden ayrı birden fazla ülkenin  “Çevre” konusu adı altında 

uluslararası alanda ilk defa toplanmışlardır. Bu açıdan bakıldığında Birleşmiş Milletlerin 

uluslararası çevre konusunda düzenlenen ilk konferans olması, çevre politikalarının 

gelişiminde önemli bir adım olması, çevre ile ilgili 26 ilkeyi aydınlatan bir bildiri yayınlaması 

ve küresel anlamda çevre anlaşmalarının başlangıcı olması açısından önemli bir noktadadır. 

Bu konferansta çevrenin kalkınma ile olan bağının kuvvetli olduğu işaret edilmiştir (Mebratu, 

1998). Kalkınma, yalnızca ekonomik büyüme ile değil, aynı zamanda çevresel denge ve 

kaynakların verimli kullanımı ile de doğrudan bağlantılıdır. Bu bağlamda, çevre ve kalkınma 

arasındaki güçlü ilişki, sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin gerçekleştirilmesi için çevresel 

faktörlerin göz ardı edilemeyeceğini ortaya koymaktadır. 

 Konferansta Birleşmiş Milletler Çevre Programının (UNEP) kurulmasına karar 

verilmiş ve 5 Haziran gününün “Dünya Çevre Günü” olarak belirlenmiştir (Dışişleri 

Bakanlığı, 2024). 

 Norveç Başbakanı Gro Harlem Brundtland’ın başkanlığında kurulan Dünya Çevre ve 

Kalkınma Komisyonu’nca hazırlanan Brundtland Raporu’nda diğer adı ile “Ortak 

Geleceğimiz” Birleşmiş Milletler tarafından 1987 yılında yayınlanmıştır. Bu raporda 

“Sürdürülebilir Kalkınma” kavramı ilk kez kullanılmış ve “Bugünün gereksinimlerini, 

gelecek kuşakların gereksinimlerini karşılama yeteneğinden ödün vermeden karşılayan 

kalkınma” olarak tanımlanmıştır (Dışişleri Bakanlığı, 2024). Bu rapor doğal kaynakların 

sürdürülebilir şekilde korunmasını temin ederken, ekonomik kalkınmayı ve sosyal dengeyi de 

kapsayan bir bütün olarak düşünmektedir (Sachs, 2015). Doğal kaynakların sürdürülebilir bir 

biçimde korunmasının, yalnızca çevresel bir hedef olmanın ötesinde, ekonomik kalkınma ve 

sosyal denge ile birlikte ele alınması gerektiğini vurgulamaktadır. Yani, doğal kaynakların 

korunması süreci, aynı zamanda ekonomik büyüme ve toplumsal eşitlik gibi unsurları da 

içeren daha geniş bir perspektifte değerlendirilmelidir. Bu yaklaşım, çevresel, ekonomik ve 

sosyal faktörlerin birbirini tamamlayan bir şekilde yönetilmesini gerektirir ve sürdürülebilir 

kalkınmanın sağlanabilmesi için bu üç boyutun dengeli bir şekilde bir arada düşünülmesi 

gerektiğini ifade etmektedir. 
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 Aynı zamanda ihtiyaçların bütünsel bir şekilde ele alındığını ve bunun çevrenin 

korunmasını da içerdiğini ifade etmektedir (Diesendorf, 2000). Bu kapsamdan bakıldığında 

ihtiyaçların yalnızca ekonomik ve toplumsal boyutlarla sınırlı kalmayıp, çevresel faktörleri de 

kapsayan kapsamlı bir yaklaşımla ele alındığı vurgulanmaktadır. İhtiyaçların karşılanması 

sürecinde çevresel korumanın da önemli bir unsur olarak yer aldığı ifade edilmektedir. 

Kalkınma ve refah sağlama çabaları, çevresel sürdürülebilirlik ile uyumlu bir biçimde 

gerçekleştirilmeli ve çevrenin korunması da bu süreçte göz önünde bulundurulmalıdır. 

 Brezilya’nın Rio de Janerio eyaletinde 3-14 Haziran 1992 yılında düzenlenen 

Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Konferansı (Rio Konferansı) sonucuna göre ulusların 

çevre bilincinin olduğu yönetim biçimlerini kabul etmelerine yönelik önemli adımlar 

atılmıştır. Gerçekleştirilen bu konferans sürdürülebilir kalkınmanın önemini vurgulayan ve 

dünyadaki tüm ülkeleri çevre dostu politikalar geliştirmeye yönlendiren en önemli toplantılar 

arasındadır (Colglazier, 2015). 21 Mart 1994 tarihinde faaliyete giren Birleşmiş Milletler 

İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesine ülkemiz 2004 yılında katılmıştır (Dışişleri Bakanlığı, 

2024).  

 Rio Konferansında alınan kararların takip edilmesi ve paydaş ülkelerin 

uyumlaştırılması açısından 26 Ağustos - 4 Eylül 2002 tarihleri arasında, Johannesburg’da 

“Dünya Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi”  düzenlenmiştir. 20 - 22 Haziran 2012 tarihleri 

arasında, Rio de Janerio’da BM Sürdürülebilir Kalkınma Konferansı (Rio+20) 

gerçekleştirilmiştir.  

 Rio+20 Zirvesi sonucunda “İstediğimiz Gelecek” isimli yol haritası oluşturulmuştur. 

Bu konferans sonucunda Birleşmiş Milletlerin hareket planında sürdürülebilir kalkınma 

konusu önceliklerden biri olarak belirlenmiş olup, ulusal ve uluslararası kalkınma 

politikalarında önem merkezi olduğu da açıklanmıştır (Mensah, 2019). Rio+20 Zirvesi ulusal 

ve uluslararası kalkınma politikalarında sürdürülebilir kalkınmanın merkezi bir rol oynaması 

gerektiğini vurgulamış ve bu hedefin, tüm kalkınma süreçlerinde önemli bir referans noktası 

haline geldiğini ortaya koymuştur. Bu çerçevede, sürdürülebilir kalkınma, yalnızca çevresel 

bir konu değil, ekonomik ve sosyal kalkınma ile de yakından ilişkilidir. 

1.5. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 

Küresel anlamda sürdürülebilir kalkınmayı teşvik edilmesi amacıyla Birleşmiş Milletler 

tarafından 27 Eylül 2015 tarihinde 17 amaç ve 169 hedef olarak “Gündem 2030: BM 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları” onaylanmıştır (Birleşmiş Milletler, 2022).  



Şekil 1.1. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları

Kaynak:

 Şekil 1.1’den de görüldüğü üzere 2030 yılına ait gündem maddeleri, kalkınmanın 

çevresel, sosyal ve ekonomik boyutlarını tüm yönlerini kapsamaktadır. Kalkınma amaçları 

kendi aralarında da ilişkili olduğu gözlenmektedir. 

 Sürdürülebilirlik konusu dünya üzerinde bulu

ülkelere, gelişmekte olan ülkelere ve daha az gelişmiş ülkelere kalkınma amaçlarının 

uygulanması konusunda önemli görevler düşmektedir. 

 Ülkemizde kamu ve özel sektör kuruluşlarının 

açıklandığı stratejik planlarında veya faaliyet raporlarında sürdürülebilirlik faaliyetlerinin 

uygulandığını kalkınma amaçlarına katkıda bulunulduğunu 

bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları

Kaynak: (Birleşmiş Milletler, 2022) 

’den de görüldüğü üzere 2030 yılına ait gündem maddeleri, kalkınmanın 

çevresel, sosyal ve ekonomik boyutlarını tüm yönlerini kapsamaktadır. Kalkınma amaçları 

kendi aralarında da ilişkili olduğu gözlenmektedir.  

Sürdürülebilirlik konusu dünya üzerinde bulunan ekonomik anlamda gelişmiş 

ülkelere, gelişmekte olan ülkelere ve daha az gelişmiş ülkelere kalkınma amaçlarının 

uygulanması konusunda önemli görevler düşmektedir.  

Ülkemizde kamu ve özel sektör kuruluşlarının stratejik yönetim süreçlerinin 

stratejik planlarında veya faaliyet raporlarında sürdürülebilirlik faaliyetlerinin 

kalkınma amaçlarına katkıda bulunulduğunu ifade eden ku
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Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 

’den de görüldüğü üzere 2030 yılına ait gündem maddeleri, kalkınmanın 

çevresel, sosyal ve ekonomik boyutlarını tüm yönlerini kapsamaktadır. Kalkınma amaçları 

nan ekonomik anlamda gelişmiş 

ülkelere, gelişmekte olan ülkelere ve daha az gelişmiş ülkelere kalkınma amaçlarının 

stratejik yönetim süreçlerinin 

stratejik planlarında veya faaliyet raporlarında sürdürülebilirlik faaliyetlerinin 

ifade eden kurum ve kuruluşlar 
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Tablo 1.1. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının Gruplandırılması 

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

Birleşmiş Milleler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının Gruplandırılması 

Çevresel Amaçlar 

6-Temiz Su ve Sanitasyon 

7-Erişebilir ve Temiz Enerji 

13-İklim Eylemi 

14-Sudaki Yaşam 

15-Karasal Yaşam 

5 (beş) Amaç 

 

 

Ekonomik Amaçlar 

1-Yoksulluğa Son 

2-Açlığa Son 

8-İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme 

9-Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı 

12-Sorumlu Üretim ve Tüketim 

5 (beş) Amaç 

 

 

Sosyal Amaçlar 

3-Sağlık ve Kaliteli Yaşam 

4-Nitelikli Eğitim 

5-Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

10-Eşitsizliklerin Azaltılması 

11-Sürdürülebilir Şehir ve Topluluklar 

16-Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar 

17-Amaçlar İçin Ortaklıklar 

7 (yedi) Amaç 

 

  

 Tablo 1.1.’de belirtilen tüm amaçlar 2030 yılına kadar gerçekleştirilmesi planlanan ve 

faaliyete geçirilen hedeflerden oluşmaktadır. Bu kapsamda bakıldığında çevresel, ekonomik 

ve toplumsal boyutlarda küresel bir dönüşüm ve iyileştirme amaçladığı görülmektedir. 

 1 (bir) numaralı Yoksulluğa Son amacı ile; 2030 yılına kadar günde 1,25 dolardan 

daha az bir gelir ile geçimini sağlamaya çalışan bireylerin ortadan kaldırılması, günlük 1,25 

dolardan daha fazla geliri olup yoksul tanımına giren ve yoksulluk içinde yaşayan kişilerin 

sayısının da en az yarıya indirilmesi hedeflenmektedir. Aşırı yoksulluğun sonra ermesi 

halinde herkesin ekonomik olarak daha sürdürülebilir bir yaşam sürdürmesi amaçlanmaktadır. 

Bu sürdürülebilir kalkınma amacı bireylerin ve toplumların karşılaştıkları zorluklara karşı 

daha dirençli hale gelmeleri temel amaçlarından biridir. 
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 2 (iki) numaralı Açlığa Son amacı ile; 2030 yılına kadar açlığın ortadan kaldırılması, 

herkesin güvenli ve yeterli gıdaya ulaşabiliyor olması, yetersiz beslenmenin tüm şekillerinin 

ortadan kaldırılması, tarımsal verimliliğin ve tarımdan geçimini sağlayan bireylerin 

desteklenerek gelirlerinin arttırılması, gıda üretim sistemlerinin sürdürülebilir hale getirilerek 

güvenceli hale getirilmesi, gelişmemiş ülkelerin en az gelişmekte olan ülkeler kadar tarımsal 

üretim kapasitelerinin arttırılması hedeflenmektedir.  

 3 (üç) numaralı Sağlık ve Kaliteli Yaşam amacı ile; 2030 yılına kadar doğum anında 

vefat eden anne sayısının ve yeni doğan ölüm sayısının azaltılması, bulaşıcı hastalıklar ile 

mücadele edilerek azaltılması veya sona erdirilmesi, bulaşıcı olmayan hastalıklardan kaynaklı 

erken ölümlerin önlenmesi, alkol ve madde bağımlılığının önüne geçilmesi, ekosisteme 

karışan zararlı kimyasalların azaltılması hedeflenmektedir. 

 4 (dört) numaralı Nitelikli Eğitim amacı ile; 2030 yılına kadar bütün kız ve erkek 

çocuklarının ücretiz, adil, kaliteli bir şekilde eğitim almaları, okul öncesi eğitiminin güvence 

altına alınması, kadın ve erkeklerin yükseköğretime erişimlerinin eşit biçimde sağlanması, 

eğitim alanında toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ortadan kaldırılması hedeflenmektedir. 

 5 (beş) numaralı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği amacı ile; kadınlara ve kız çocuklarına 

yapılan her türlü ayrımcılığın her alanda sona erdirilmesi, kadınlara ve kız çocuklarına 

yönelik olan her türlü şiddetin sonra erdirilmesi, sosyal politikaların yaygınlaştırılması, yasal 

mevzuatlar çerçevesinde kadınların ve kız çocuklarının güçlendirilmesi hedeflenmektedir. 

 6 (altı) numaralı Temiz Su ve Sanitasyon amacı ile; 2030 yılına kadar toplumdan her 

kesimin güvenilir ve temiz içme suyuna eşit olacak şekilde erişebilmelerinin güvence altına 

alınması, sağlık ve temizlik koşullarına yeterli düzeyde ulaşabiliyor olmaları, su ekosistemine 

karışan zararlı kimyasalların ve atıkların en aza indirilmesi, atık su oranının yarıya 

indirilmesi, su kıtlığı yaşayan insanların sayısının azaltılması, su ekosistemlerinin korunması 

ve eski haline dönüştürülmesi için politikaların yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. 

 7 (yedi) numaralı Erişilebilir ve Temiz Enerji amacı ile; 2030 yılına kadar evrensel 

anlamda uygun fiyatlı, güvenilir ve temiz enerjiye olan erişimin sağlanması, enerji tüketimi 

içerisinde yenilenebilir enerji kaynaklarının oranının arttırılması, yenilenebilir ve temiz 

enerjiye olan yatırımların teşvik edilmesi hedeflenmektedir. 

 8 (sekiz) numaralı İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme amacı ile; 2030 yılına 

kadar kişi başına düşen gelirin arttırılması, ekonomik verimliliğin yükseltilmesi, üretim 
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faaliyetlerinin insana yakışan şekilde teşvik edilmesi, büyük-küçük-orta boyuttaki işletmelerin 

büyümelerinin teşvik edilmesi, gençler ve engelliler dahil tüm toplumun istihdam edilmesi, 

eşit işe eşit ücret ilkesinin benimsenmesi, işsizlik oranının önemli ölçüde azaltılması 

hedeflenmektedir. 

 9 (dokuz) numaralı Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı amacı ile; dayanıklı altyapılar tesis 

ederek sanayileşmede sürdürülebilirliği desteklemek ve yenileşmenin güçlendirilmesi, 

ekonomik kalkınmanın desteklenmesi, gelişmekte olan ülkelerde faaliyet gösteren küçük 

ölçekli sanayi işletmelerin desteklenerek piyasalara dahil edilmesi, gelişen teknolojilerin 

sanayi süreçlerine dahil edilmesi, bilgi ve iletişim teknolojilerine olan erişimin arttırılması, 

sanayileşmedeki güçlendirmenin sürdürülebilir biçimde geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

 10 (on) numaralı Eşitsizliklerin Azaltılması amacı ile; 2030 yılına kadar taban nüfusun 

%40 oranında bulunan kesimin gelirinin ulusal ortalamadan yüksek hale getirilmesi, 

toplumdaki bireylerin hiçbir ayrımcılığa maruz kalmadan her alanda desteklenmesi, 

ayrımcılığı destekleyen politikaların ve yasaların mevzuattan kaldırılması ile toplumsal 

eşitliğin daha çok sağlanması hedeflenmektedir. 

 11 (on bir) numaralı Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar amacı ile; 2030 yılına 

kadar herkesin güvenli ve uygun fiyatlı evlere olan erişimin sağlanması, bireylerin 

sürdürülebilir ulaşım sistemlerine erişimin sağlanması, sürdürülebilir kentleşmenin ve insan 

yaşamının geliştirilmesi, dünyada bulunan kültürel mirasın korunması, atık yönetimi 

uygulamalarının toplumda bulunan her kesimden insanın benimseyerek hayata geçirilmesi 

hedeflenmektedir. 

 12 (on iki) numaralı Sorumlu Üretim ve Tüketim amacı ile; 2030 yılına kadar doğal 

kaynakların sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesi ve etkin bir biçimde kullanılması, kimyasal 

atıkların tüm ekosistemlere olan erişimini engelleyecek önlemler alarak insan sağlığı ve çevre 

kirliliği konusunda olumsuz etkilerini en aza indirmek, geri dönüşüm uygulamalarını 

toplumun her kesiminde uygulanabilir hale getirilmesi, katı atık üretiminin önemli boyutta 

azaltılması, toplumun sürdürülebilir kalkınma ile ilgili bilgilendirilmesi ve 

bilinçlendirilmesini hedeflemektedir. 

 13 (on üç) numaralı İklim Eylemi amacı ile; tüm dünyada iklim ile 

ilişkilendirilebilecek doğal afetlere karşı dayanaklığın arttırılması, ulusal politikalara iklim 
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değişikliği ile ilgili politikaların dahil edilmesi ve bu kapsamda stratejiler geliştirilmesi 

hedeflenmektedir. 

 14 (on dört) numaralı Sudaki Yaşam amacı ile; su kirliliği ve deniz kirliliğinin tüm 

alanlarda azaltılmasına ilişkin politikaların uygulanması, su ekosisteminin sürdürülebilir 

biçimde korunması ve eski haline dönüştürülmesi için gerekli adımların atılması, su 

ekosistemi içerisindeki canlı türünün biyolojik çalışmalar ile eski haline getirilmesi, aşırı 

avlanma ve yasa dışı avlanmanın önüne geçerek doğaya zararlı uygulamaların sona 

erdirilmesi hedeflenmektedir.  

 15 (on beş) numaralı Karasal Yaşam amacı ile; kara ekosisteminin korunması ve eski 

haline geri dönüştürülmesi için gerekli yasal mevzuatların uygulanması, orman yönetiminin 

sürdürülebilir hale getirilmesi, ormansızlaşmanın önüne geçilmesi ve yeniden ormanlaştırmak 

için gerekli çalışmaların yapılması, kuraklık sonucu oluşan çölleşmenin önüne geçilmesi ve 

toprakların korunması için önemlerin alınması, korumaya alınan flora ve fauna türlerinin yasa 

dışı ticarete konu olmasının engellenmesi, ekosistem ve biyoçeşitliliğin korunması için 

oluşturulan politikaların faaliyete geçirilmesi ve bu alanda stratejiler geliştirerek 

sürdürülebilir biçimde uygulanması hedeflenmektedir.  

 16 (on altı) numaralı Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar amacı ile; toplumda şiddetin 

tüm şekillerinin azaltılması, çocuk istismarının ve sömürüsünün engellenmesi için 

çalışmaların yapılması, hukukun üstünlüğünün ulusal ve uluslararası düzeyde geliştirilmesi, 

toplumdan her kesimin adalete erişiminin eşit olmasının sağlanması, her düzeyde hesap 

verebilir ve kapsayıcı kurumların oluşmasını hedeflemektedir. 

 17 (on yedi) numaralı Amaçlar İçin Ortaklıklar amacı ile; sürdürülebilir kalkınma için 

küresel anlamda ortaklıkların güçlendirilmesini, az gelişmiş ülkeler için yatırım teşvik 

uygulamalarının kabul edilmesi, bilgi ve iletişim teknolojisinin genişlemesinin 

desteklenmesini hedeflemektedir.  

1.6.  Kurumsal Sürdürülebilirlik 

 Kurumsal sürdürülebilirlik kavramı, 1987 yılında yayımlanan Bruntland Raporunda 

adı geçen sürdürülebilir kalkınma tanımına dayandırıldığında, işletmelerin şimdiki iş 

ortaklarının ihtiyaçlarını, gelecekteki iş ortaklarının oluşacak olan ihtiyaçlarının giderilmesini 

riske atmadan karşılaması olarak tanımlanabilmektedir (Dyllick ve Hockerts, 2002). Bu 

kapsamdan bakıldığında işletmelerin hem bugünün hem de geleceğin paydaşlarını gözeterek 
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faaliyet göstermeleri gerektiği perspektifinden bakılmaktadır. İşletme, şimdiki ihtiyaçlarını 

karşılarken, gelecekteki ihtiyaçları da göz önünde bulundurmalı ve bu süreçte çevre, toplum 

ve ekonomi gibi unsurları da dikkate almalıdır. Bu yaklaşım, işletmelerin uzun vadeli 

başarılarını sürdürebilmeleri için kritik öneme sahip olduğu görülmektedir. 

 Kurumsal sürdürülebilirliğin bir diğer tanımı ise; işletmeler sürdürülebilirliğini 

sağlama amacıyla faaliyetlerini gerçekleştirirken çevreye verdikleri zararları azaltılmasına 

yönelik uyguladıkları stratejilerin bütünüdür (Yavuz, 2010). Kurumsal sürdürülebilirliği 

işletmelerin ekonomik, çevresel ve sosyal faktörleri dengeli bir şekilde idare ederken uzun 

vadeli değer yaratmayı hedefleyen bir yaklaşım olup işletmelerin sadece kar amacı gütmeyen 

aynı zamanda çevresel ve sosyal sorumluluklarının da göz önünde bulundurulmasını ifade 

etmektedir (Signitzer ve Prexl, 2007). Bu yaklaşım, işletmelerin yalnızca finansal kazanç elde 

etmeyi değil, aynı zamanda çevresel etkilerini en aza indirgemeyi ve toplumsal 

sorumluluklarını yerine getirmeyi de hedeflemektedir. 

 Kurumsal sürdürülebilirlik, bir işletmenin sosyal ve çevresel sorumluluklarını ticari 

faaliyetlerine entegre etme çabalarını ifade eden, gönüllü temelli etkileşimler bütünüdür. Her 

bir işletme, kurumsal sürdürülebilirlik bağlamında, faaliyet gösterdiği ortamın koşullarına ve 

organizasyonun genel hedef ve stratejilerine uygun olarak kendine özgü bir sürdürülebilirlik 

hedefi belirlemekte ve bu hedef doğrultusunda hareket etmektedir (Marrewijk ve Werre, 

2002). 

 Kurumsal sürdürülebilirlik raporunun hazırlanması ve yayımlanması, işletmelerin 

mevcut ekonomik, çevresel ve sosyal performansını değerlendirmek ve sürdürülebilirlik 

alanındaki çabalarını ve gelişimini tüm paydaşlara sunmak gibi 2 (iki) temel amacı 

gerçekleştirmeyi hedeflemektedir (Lozano, 2013). Bu kapsamda işletmelerin faaliyetlerinin 

sosyal, çevresel ve ekonomi üzerindeki etkilerinin değerlendirerek, sürdürülebilirlik 

alanındaki çalışmalarını başta yatırımcılar, müşteriler ve çalışanlar gibi tüm paydaşları ile 

paylaşmaktadır. 
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 2. ARAŞTIRMA BİLGİLERİ 

2.1. Araştırmanın Metodolojisi 

 İlgili çalışmada Türkiye’deki bankacılık sektöründe faaliyet gösteren bankaların 

Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına çevresel, ekonomik ve sosyal 

boyutlarına olan katkılarını ve yapılan faaliyetler ile hangi amaca katkı sağladığının 

incelenmesi amaçlanmıştır. Bu kapsamda çalışma nitel araştırma yöntemlerinden olan durum 

çalışması modeline uygun olarak tasarlanmıştır. Nitel araştırma yöntemi; doküman analizi, 

gözlem, görüşme vb. veri toplama teknikleri kullanılarak araştırılan konu ya da durumları 

anlamaya yönelik bir süreci izleyen yöntemdir (Yalçın, 2022).  

 Nitel araştırmalarda araştırmacılar çalışma altındaki problem ya da sorunun bütünsel 

bir resmini elde etmeye çalışmaktadır. Bu kapsamda durum üzerinde etkili olan faktörlere 

bütünsel bir bakış açısı ile bakılması sağlanmaktadır (Creswell, 2014). Durum çalışmaları 

(case studies), bir ya da birden fazla olayın ya da durumun derinlemesine incelendiği 

çalışmalardır. Örnek olay yöntemi olarak da bilinen bu çalışmalar, bir olayı meydana getiren 

ayrıntıları görmek ve tanımlamak, duruma ilişkin açıklamalar getirmek amacıyla 

kullanılmaktadır (Büyüköztürk vd., 2014). Genelleştirme amacı taşımayan durum çalışmaları, 

bir durumun nedenlerini ve sonuçlarını betimlemek amacıyla kullanılmaktadır (Ozan Leylum 

vd., 2017).  

 Bu kapsamda çalışmada “3 (üç) kamu bankası B Bankası, C Bankası, F Bankası” ve 

“3 (üç) özel banka A Bankası, D Bankası, E Bankası” örneklem gurubuna dâhil edilmiştir. 

Her bir bankaya ilişkin 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporları incelenmiş ve bu veriler 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları doğrultusunda değerlendirilmiştir.  

2.1.1. Araştırmanın Amacı 

Bu çalışma, Türkiye'deki bankacılık sektöründe faaliyet gösteren bankaların Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının çevresel, ekonomik ve sosyal boyutlarına olan 

katkılarını ve yapılan faaliyetler ile hangi amaca katkı sağladıklarının incelenmesi amacıyla 

yapılmıştır. 

2.1.2. Araştırma Soruları 

           Bankalar her yıl sonunda gerçekleştirdikleri faaliyetlere ilişkin entegre faaliyet 

raporlarını resmi web sitesi adreslerinde yayımlamaktadırlar. Entegre faaliyet raporlarında 
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yapılan incelemeler sonucunda sürdürülebilirliğe ve sürdürülebilir kalkınma amaçlarına olan 

katkıları incelenmek istenmiştir. Buna göre araştırma soruları aşağıdaki gibi oluşturulmuştur: 

 Bankalar Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının çevresel boyutuna 

hangi faaliyetlerle katkı sağlamaktadır? 

 Bankalar Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının ekonomik 

boyutuna hangi faaliyetlerle katkı sağlamaktadır? 

 Bankalar Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının sosyal boyutuna 

hangi faaliyetlerle katkı sağlamaktadır? 

 Bankalar gerçekleştirdikleri faaliyetlerle Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları’ndan kaç tanesine katkı sağlamaktadır? 

2.1.3. Araştırma Sınırlılıkları 

           Bu araştırma, Türkiye’de bankacılık sektöründe faaliyet gösteren ve Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'na diğer bankalara göre daha fazla katkı sağladığı 

tespit edilen 13 (on üç) bankadan 6 (altı) bankanın (B Bankası, C Bankası, F Bankası, A 

Bankası, D Bankası, E Bankası) incelenmesiyle sınırlandırılmıştır. Ayrıca bu bankaların 

entegre faaliyet raporları incelenerek bir sınırlandırılma yapılmıştır. Bankaların sadece 2023 

yılına ait entegre faaliyet raporları baz alınmıştır. 

2.1.4. Araştırma Verilerinin Toplanması ve Analizi 

           Araştırma Eylül 2024-Kasım 2024 tarihleri arasında Türkiye’de kamu ve özel 

bankacılık sektöründe faaliyet gösteren B Bankası, C Bankası, F Bankası, A Bankası, D 

Bankası, E Bankası, G Bankası, H Bankası, I Bankası, İ Bankası, J Bankası, K Bankası ve L 

Bankası olmak üzere 13 (on üç) bankanın resmi web sitelerinde yayımlanan 2023 yılına ait 

Entegre Faaliyet Raporları incelenmiştir.  

           Türkiye’de faaliyette bulunan 3 (üç) kamu bankası B Bankası, C Bankası ve F Bankası 

örneklem grubuna dahil edilmiştir. 

           Özel banka statüsünde faaliyet gösteren bankalardan örneklem grubuna seçim 

yapılırken Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına katkı sağlamasının yanı 

sıra, bankaların şube sayısı çalışan sayısı müşteri sayısı gibi verileri de göz önünde 

bulundurularak 10 (on) özel bankadan 3 (üç) özel bankanın seçilmesi amaçlanmıştır.  
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          Örneklem grubunda yer alan kamu bankaları ile daha dengeli bir dağılım olması açısı 

göz önünde bulundurulduğunda, özel bankalar içerisinden örneklem grubuna dahil edilmesi 

planlanan bankalardan Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına yüksek sayı 

ile katkı sağlayan 1 (bir) özel bankanın, orta düzeyde katkı sağlayan 1 (bir) özel bankanın ve 

diğerlerine göre daha düşük katkı sağlayan 1 (bir) özel bankanın dahil edilmesi uygun 

görülmüştür.           

           2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelemeleri sonucunda Birleşmiş Milletler 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 17 (on yedi) amaca da katkı sağlayan D Bankası ile I 

Bankası arasından kuruluş yılı itibariyle daha eski olması, şube sayısı, müşteri sayısı ve 

çalışan sayısı karşılaştırıldığında daha yüksek sayılara sahip olması sebebiyle D Bankası 

örneklem grubuna dahil edilen ilk özel banka olmuştur. 

           2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelemeleri sonucunda Birleşmiş Milletler 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 16 (on altı) amaca katkı sağlayan İ Bankası ve G 

Bankası örneklem grubuna yer alan kamu bankaları ile dengeli ve adil dağılımı bozmamak 

adına dahil edilmemiştir. 

           2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelemeleri sonucunda Birleşmiş Milletler 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 15 (on beş) amaca katkı sağlayan K Bankası ile A 

Bankası arasından kuruluş yılı itibariyle daha eski olması, şube sayısı, müşteri sayısı ve 

çalışan sayısı karşılaştırıldığında daha yüksek sayılara sahip olması sebebiyle A Bankası 

örneklem grubuna dahil edilen ikinci özel banka olmuştur. 

           Geriye kalan özel bankalar arasından E Bankası, H Bankası, J Bankası ve L 

Bankası’nın 2023 yılına ait entegre faaliyet raporları incelendiğinde, kuruluş yılı itibariyle 

daha eski olması, şube sayısı, müşteri sayısı ve çalışan sayısı karşılaştırıldığında daha yüksek 

sayılara sahip olması sebebiyle E Bankası örneklem grubuna dahil edilen üçüncü özel banka 

olmuştur. 

           Bu kapsamda Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına katkı sağladığı 

tespit edilen toplam 6 (altı) kamu ve özel bankanın analiz edilmesine karar verilmiştir. Veriler 

Türkiye’de bankacılık sektöründe faaliyet gösteren 6 (altı) kamu ve özel bankanın web 

sitelerinde yayımlanan 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporlarında yer alan bilgileri 

kapsamaktadır. Veriler entegre faaliyet raporlarında sürdürülebilirlik başlığı altında paylaşılan 

bilgiler, şekiller ve tablolardan analiz edilen bilgilere dayanmaktadır. Elde edilen veriler, 



Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'ndan 

katkı sağladığına dair tablo sonuç bölümünde paylaşılmıştır.

           Çalışmadan elde edilen verilen içerik analizi yöntemiyle analiz edilmiştir. İçerik 

analizi, yazılı verilerin 

sayısallaştırıldığı bir veri analizi tekniğidir (Balcı, 2013). Bu kapsamda çalışmada bankaların 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Amaçlarının çevresel, sosyal ve ekonomik boyutuna hangi 

faaliyetlerle katkı sağladığı; ilgili boyutlara ilişkin temalar kapsamında ortaya konulmuş ve 

yorumlanmıştır.  

            2.2. Bulgular 

            2.2.1. A Bankası 

 A Bankası’nın resmi web sitesinde yayımlanan 

Raporu incelendiğinde sürdürülebilirlik yolculuklarını “Sürdürülebilir Finansman, İnsan ve 

Toplum, Ekosistem Yönetimi ve İklim Değişikliği” konulu 4 (dört) ana başlık altında 

topladığı görülmektedir. 

Şekil 2.1. A Bankası’n

 A Bankası’nın Sürdürülebilirlik yolculuğuna ilişkin çalışmalar incelendiğinde kredi 

portföyünü iklim değişikliğine olan etkisini sıfırla

hedeflediklerini ve bu kapsamda portföylerinin 

attıkları, 2021 yılında yayımladıkları Sürdürülebilir Finansman Çerçevelerini 2023 yılında 

 

rülebilir Kalkınma Amaçları'ndan 17 (on yedi) amacın hangilerine 

katkı sağladığına dair tablo sonuç bölümünde paylaşılmıştır.  

Çalışmadan elde edilen verilen içerik analizi yöntemiyle analiz edilmiştir. İçerik 

 kodlanarak sayısallaştırıldığı, verilerin tablolaştırılarak 

sayısallaştırıldığı bir veri analizi tekniğidir (Balcı, 2013). Bu kapsamda çalışmada bankaların 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Amaçlarının çevresel, sosyal ve ekonomik boyutuna hangi 

katkı sağladığı; ilgili boyutlara ilişkin temalar kapsamında ortaya konulmuş ve 

resmi web sitesinde yayımlanan 2023 yılına ait 

dürülebilirlik yolculuklarını “Sürdürülebilir Finansman, İnsan ve 

Toplum, Ekosistem Yönetimi ve İklim Değişikliği” konulu 4 (dört) ana başlık altında 

nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda B

Sürdürülebilirlik Yolculuğu 

Kaynak: (A Bankası, 2024:160) 

ın Sürdürülebilirlik yolculuğuna ilişkin çalışmalar incelendiğinde kredi 

portföyünü iklim değişikliğine olan etkisini sıfırlamak için 2050 yılına kadar “net

ve bu kapsamda portföylerinin karbonsuzlaşma yolunda önemli adımlar 

, 2021 yılında yayımladıkları Sürdürülebilir Finansman Çerçevelerini 2023 yılında 
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17 (on yedi) amacın hangilerine 

Çalışmadan elde edilen verilen içerik analizi yöntemiyle analiz edilmiştir. İçerik 

kodlanarak sayısallaştırıldığı, verilerin tablolaştırılarak 

sayısallaştırıldığı bir veri analizi tekniğidir (Balcı, 2013). Bu kapsamda çalışmada bankaların 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Amaçlarının çevresel, sosyal ve ekonomik boyutuna hangi 

katkı sağladığı; ilgili boyutlara ilişkin temalar kapsamında ortaya konulmuş ve 

2023 yılına ait Entegre Faaliyet 

dürülebilirlik yolculuklarını “Sürdürülebilir Finansman, İnsan ve 

Toplum, Ekosistem Yönetimi ve İklim Değişikliği” konulu 4 (dört) ana başlık altında 

 

Faaliyet Raporunda Belirtilen 

ın Sürdürülebilirlik yolculuğuna ilişkin çalışmalar incelendiğinde kredi 

yılına kadar “net-sıfır banka” 

yolunda önemli adımlar 

, 2021 yılında yayımladıkları Sürdürülebilir Finansman Çerçevelerini 2023 yılında 
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 Türkiye’de ilk olarak yeşil, mavi ve sosyal temaları ile güncellediklerini, yenilenebilir 

enerji alanında 2023 yılında sağladığı proje finansman kredileri ile yaklaşık 130 bin tCO2 e 

azaltılmasına katkı sağladıklarını, kurumsal ve ticari şubelerinin sürdürülebilir finansman 

alanındaki bilinçlendirmek amacıyla kurum bünyesindeki sürdürülebilirlik, sürdürülebilir 

finansman ve iklim değişikliğine giriş eğitimlerini kurumsal ve ticari şubelerinde %100’ünde, 

karma ticari şubelerin ise çoğunda tamamladıkları görülmektedir.  

 Ayrıca 2023 yılında Sınırda Karbon Düzenlemesi ve Yeşil Dönüşüm Çalıştayını 

gerçekleştirdiklerini, çimento, demir-çelik, enerji gibi karbon yoğun sektörler olmak üzere, 

çevresel ayak izi fazla olan otomotiv, plastik, tekstil vb. sektörlerindeki müşterilerini de 

sektörel taleplerin en verimli uygulamaları tercih ederek yeşil dönüşüm konusunda teşvik 

ettiklerini ve çevreye duyarlı yatırımlara ihtiyaç duyan müşterilerine de öneriler sundukları 

görülmektedir. Enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji konularında yeşil teknoloji yatırımları 

ve temiz ulaşım için üretmeye devam ettiklerini, tükettikleri enerjiyi, suyu ve kağıdı akıllıca 

kullanarak yenilenebilir kaynakları üzerinde yoğunlaşarak iklim değişikliği konusunda 

çalışanlarını bilinçlendirerek operasyonlarına kaynak verimliliğini bütünleştirerek sıfır karbon 

emisyona dikkat eden ve bu alanda çalışma yapan banka olmayı hedeflediklerini belirtilmiştir. 

 

Şekil 2.2. A Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Belirtilen 

Sürdürülebilirlik Çalışmalarının Gelişimi  

Kaynak: (A Bankası, 2024:162-163) 



 A Bankası’nın 2003

çalışmalarına ait bilgiler incelendiğinde, Birleşmiş Milletler Küre

imzalayan ve yayımlayan ilk Türk bankası olduğu görülmektedir. Ayrıca Birleşmiş Milletler 

tarafından 2010 ve 2011 yıllarında düzenlenen

bildirilerini de imzalamıştır. Ülkemizde Karbon Saydamlık Projesi’nin başlaması konusunda

destek olan, Sürdürülebilirlik Raporu’nu Küresel Raporlama Girişimi 

geçiren ilk Türk bankası olduğu görülmektedir. 

 Küresel iklim değişikliği kapsamında 

COP21 Taraflar Konferansı’n

bildiriyi imzaladığı görülmektedir. 

imzalanan Sürdürülebilir Finansman Bildirgesinin güncellenmesi

çalışmalarına katıldığı, 2050 yılı hedefi olarak Net Sıfır Banka olmayı amaçladığı 

Sürdürülebilir Finansman kapsamında 

Türkiye’nin en etkin çalışmasını 

 

 

ın 2003-2023 yılları arasında yapmış olduğu sürdürülebilirlik 

çalışmalarına ait bilgiler incelendiğinde, Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesine 

ımlayan ilk Türk bankası olduğu görülmektedir. Ayrıca Birleşmiş Milletler 

yıllarında düzenlenen İklim Değişikliği Zirvesi önc

bildirilerini de imzalamıştır. Ülkemizde Karbon Saydamlık Projesi’nin başlaması konusunda

, Sürdürülebilirlik Raporu’nu Küresel Raporlama Girişimi Kriterlerine 

lk Türk bankası olduğu görülmektedir.  

Küresel iklim değişikliği kapsamında yol haritası oluşturmak için Paris’te düzenlenen 

COP21 Taraflar Konferansı’nda tarafları iklim değişikliği ile ilgili konularda davet eden 

bildiriyi imzaladığı görülmektedir. UN Global Compact grubuyla beraber 2017 yılında 

imzalanan Sürdürülebilir Finansman Bildirgesinin güncellenmesi konusunda yapılan 

0 yılı hedefi olarak Net Sıfır Banka olmayı amaçladığı 

kapsamında yeni ve ilk yeşil, mavi ve sosyal temalarını oluşturarak 

etkin çalışmasını hazırladığı görülmektedir. 
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2023 yılları arasında yapmış olduğu sürdürülebilirlik 

sel İlkeler Sözleşmesine 

ımlayan ilk Türk bankası olduğu görülmektedir. Ayrıca Birleşmiş Milletler 

İklim Değişikliği Zirvesi öncesinde hazırlanan 

bildirilerini de imzalamıştır. Ülkemizde Karbon Saydamlık Projesi’nin başlaması konusunda 

Kriterlerine göre hayata 

için Paris’te düzenlenen 

tarafları iklim değişikliği ile ilgili konularda davet eden 

UN Global Compact grubuyla beraber 2017 yılında 

konusunda yapılan 

0 yılı hedefi olarak Net Sıfır Banka olmayı amaçladığı ve 

mavi ve sosyal temalarını oluşturarak 

 



Şekil 2.3. A Bankası’nın 2023 Yılına 

Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarına Katkısı 

Kaynak:

 

ın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Belirtilen Hedeflerinin 

Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarına Katkısı  

Kaynak: (A Bankası, 2024:171-175) 

22 

 

 

elirtilen Hedeflerinin 
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 A Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporunda, banka tarafından belirlenen 

başlıklar kapsamında doğrudan veya dolaylı olarak Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçlarından birden fazlasına katkı sağladığı görülmektedir.  2030 yılına kadar 

sürdürülebilir finans konusunda düzenlemeler yaparak hedeflediklerini gerçekleştirdikleri, 

dijitalleşme ile inovatif uygulamaları hayata geçirdikleri görülmektedir. Ayrıca toplumsal ve 

sosyal alanda yatırım yaparak, insanı güçlendiren adımların atıldığı da görülmektedir.   

 Yukarıdaki açıklamalara göre Şekil 2.3. ayrıntılı bir şekilde incelendiğinde, banka 

olarak sürdürülebilirliğe katkıları 4 (dört) ana başlık altında hedefledikleri ve gerçekleştirilen 

konular ayrıntılı bir şekilde açıklanmış 3 (üç) başlıkta kalkınma amaçlarından 8 (sekiz) 

numaralı amaç olan İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyümeye katkı yapıldığı açıkça 

görülmektedir. 

 2.2.2. B Bankası 

 B Bankası’nın resmi web sitesinde yayımladığı 2023 yılına ait Entegre Faaliyet 

Raporu incelendiğinde iklim krizi ile mücadele konusuna değinildiği ve sıfır karbon 

ekonomisi konusunda çevresel sürdürülebilirliği en önemli konu olarak kabul ettiklerini, 

İklim krizi ile mücadele ve sıfır karbon ekonomisine geçiş aşamasında üretim sektörlerinin 

üzerinde oluşturacağı olumsuzlukların giderilmesine yönelik desteklerin hayata geçirilmesine 

katkıda bulunduğunu, enerji verimliliği, yenilenebilir enerji ve döngüsel ekonomi 

alanlarındaki teknolojik gelişmeleri fırsata dönüştürülmesine yönelik katkıda bulunduğunu 

görülmektedir. Sürdürülebilirliğin evrensel ilkelerinin iş modeline ve süreçlerine dahil edilme 

gayesiyle projeleri hayata geçirdiğini, ve bu bağlamda BM Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarına (SKA) katkıda bulunduğu alanlara odaklandığı, sürdürülebilirlik hedefleri 

kapsamında ulusal ve uluslararası alanda görev almayı amaçladığı görülmektedir. 
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Şekil 2.4. B Bankasının 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Doğrudan/Dolaylı 

Katkıda Bulunduğu Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçları 

Kaynak: (B Bankası, 2024:50-56) 

 Şekil 2.4. incelendiğinde B Bankasının doğrudan olarak 17 (on yedi) Sürdürülebilir 

Kalkınma Amacından 9 (dokuz) amaca katkı sağladığı, dolaylı olarak ise 17 (on yedi) 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 5 (beş) amaca katkı sağladığı görülmektedir. B 

Bankası’nın toplamda doğrudan ve dolaylı yollardan 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma 

Amacından 14 (on dört) amaca katkı sağladığı görülmektedir. 
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Şekil 2.5. B Bankasının 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Katkıda Bulunduğu 

Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçları 

Kaynak: (B Bankası, 2024:57) 

 B Bankasının 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporunda birçok alanda yaptığı 

faaliyetler ile Birleşmiş Milletler Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarından bir çok amaca 

katkıda bulunduğu görülmekte olup, hemen hemen tüm stratejilerde Sürdürülebilirlik 

Kalkınma Amaçlarından “8 (sekiz) numaralı amaç olan İnsana Yakışır İş ve Ekonomik 

Büyüme”ye ve “9 (dokuz) numaralı amaç olan Sanayi Yenilikçilik ve Altyapı”ya katkıda 

bulunduğu görülmektedir.  
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Şekil 2.6. B Bankasının 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Çevresel 

Sürdürülebilirlik Katkısı 

Kaynak: (B Bankası, 2024:109) 

 B Bankasının 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Çevresel Sürdürülebilirlik 

faaliyetleri incelendiğinde; ekosistem üzerinde en büyük tehditlerden biri olan insan kaynaklı 

tehditlerin, iklim değişikliğiyle mücadele kapsamında doğrudan-dolaylı sera gazı 

emisyonlarını azaltma amaçlı çalışmalar yürüttüğü, su kaynaklarının etkin kullanımı ve 

verimli atık su yönetimiyle su tasarrufu konusunda ulusal-uluslararası standartlara 

ulaşılmıştır. Ayrıca 2023 yılında onarımdan geçen 103 şubede yaptığı çalışmalar ile yaklaşık 

%40 oranında su tasarrufu sağladığı, şubelerinde ve şubelerin bulunduğu alanlarda atık su 

yönetim talimatları kapsamında proje ve uygulama düzeltmelerini gerçekleştirecektir.  

 “Sıfır Atık Yönetmeliği” gereğince B Bankası’nın ülke çapında faaliyette bulunan 

hizmet verilen yapıları “Tesis” olarak Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

tarafından kullanılan Entegre Çevre Bilgi Sistemi’ne (EÇBS) tanımlandığı, işleme 

bakıldığında 1.820 hizmet verilen bina için “Sıfır Atık Belgesi” işlemlerini başlattığı ve 1.476 

hizmet binasına “Belge” aldığı belirtilmektedir. 

 

 



 2.2.3. C Bankası 

Şekil 2.7. C Bankası’nın 2023 Yılına Ait 

 C Bankası’nın resmi web sitesinde yayımlanan 

Raporu incelendiğinde; sosyo

oluşturarak bu kapsamda Banka faaliyetlerine 

sorunlarından en önemlisi olan

hedeflerinin belirlemesini sağlama ve 

Kaynakları Enstitüsü (WRI) ve Dünya Doğayı Koruma Vakfı (WWF) 

ile Bilim Temelli Hedefler oluşumuna 

düşürülmesi konusunda garanti veren 

 Firmaların iklim değişikliği ile mücadeleye katkıda bulunmaları

bir organizasyon olan Science

olarak da bilinen SBTi tarafından onaylanan ilk Türk Bank

yılından bu yana Karbon Saydamlık Projesi İklim 

değişikliği stratejisi, risk yönetimi ve karbon emisyon miktarı ve bu konulardaki 

yatırımcıları ve kamuoyu ile paylaştıklarını da belirtmişlerdir.

 

ın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Paylaşılan 

Sürdürülebilir Bankacılık Sloganı 

Kaynak: (C Bankası, 2024:38) 

resmi web sitesinde yayımlanan 2023 yılına ait 

sosyo-ekonomik ve çevresel alanlardaki sürdürülebilirlik stratejisi 

Banka faaliyetlerine uyumlaştırılmasın izlendiği

en önemlisi olan iklim değişikliği ile mücadele etmek için 

hedeflerinin belirlemesini sağlama ve iklim geçiş süreci konusunda yol göstermek için 

Kaynakları Enstitüsü (WRI) ve Dünya Doğayı Koruma Vakfı (WWF) arasındaki bir ortaklık 

oluşumuna 2019 yılında katılım sağlayarak karbon emisyonun 

düşürülmesi konusunda garanti veren ilk Türk kamu bankası olduğunu açıklam

Firmaların iklim değişikliği ile mücadeleye katkıda bulunmalarını sağlayan ve global 

bir organizasyon olan Science Based Targets Initiative (SBTi) bilim temelli hedefler girişimi 

olarak da bilinen SBTi tarafından onaylanan ilk Türk Bankası olduğunu da açıklamıştır. 

yılından bu yana Karbon Saydamlık Projesi İklim Değişikliği Programı’na 

değişikliği stratejisi, risk yönetimi ve karbon emisyon miktarı ve bu konulardaki 

ve kamuoyu ile paylaştıklarını da belirtmişlerdir. 
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nda Paylaşılan 

2023 yılına ait Entegre Faaliyet 

ve çevresel alanlardaki sürdürülebilirlik stratejisi 

uyumlaştırılmasın izlendiği, global çevre 

klim değişikliği ile mücadele etmek için emisyon azaltım 

iklim geçiş süreci konusunda yol göstermek için Dünya 

arasındaki bir ortaklık 

katılım sağlayarak karbon emisyonun 

nu açıklamıştır.  

nı sağlayan ve global 

Initiative (SBTi) bilim temelli hedefler girişimi 

ası olduğunu da açıklamıştır. 2015 

Değişikliği Programı’na kapsamında iklim 

değişikliği stratejisi, risk yönetimi ve karbon emisyon miktarı ve bu konulardaki amaçlarını 
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Şekil 2.8. C Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçlarına Katkısı 

Kaynak: (C Bankası, 2024:44-45, 52-53) 

 Şekil 2.8. incelendiğinde C Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporunda 

belirtilen öncelikli konularda Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilirlik Kalkınma 

Amacından 15 (on beş) amaca katkı sağladığı görülmektedir. 
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Şekil 2.9. C Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Belirtilen Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçlarına Katkısı ve Stratejileri 

Kaynak: (C Bankası, 2024:54) 

 C Bankası’nın Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 17 (on 

yedi) amaçtan 7 (yedi) amaç ile doğrudan ilişkili olduğu, sürdürülebilirlik yaklaşımları 

doğrultusunda stratejiler geliştirdikleri görülmektedir. 



2.2.4. D Bankası 

Şekil 2.10. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait 

Değerlerinin Sürdürülebilir Ka

 D Bankası’nın Yaratılan Değer başlığı altında alt başlık olarak ifade edilen İnsan, 

Finansal, Dijital ve Entelektüel, İlişki, Doğal ve Sosyal Sermaye başlıklarının karşısında 

Birleşmiş Milletlerin 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amacına da katkı sağladığı görülmektedir.

 D Bankası’nın resmi web sitesinde yayımlanan 

Raporu incelendiğinde; banka olarak yürüttüğü faaliyetleri, iş birlikleri ve 

politikalar ile Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Hedefler

Anlaşmasına katkı sağladığı

Sürdürülebilirlik Politikasını 2014 yılında

yayınladığı ifade edilmektedir. 

 Ayrıca D Bankası’nın Birleşmiş Milletlerin 17

Amacının hepsine ve 70 (yetmiş)

 

2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Bankanın Yaratılan 

Değerlerinin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkıları

Kaynak: (D Bankası, 2024:90) 

’nın Yaratılan Değer başlığı altında alt başlık olarak ifade edilen İnsan, 

Finansal, Dijital ve Entelektüel, İlişki, Doğal ve Sosyal Sermaye başlıklarının karşısında 

7 Sürdürülebilir Kalkınma Amacına da katkı sağladığı görülmektedir.

resmi web sitesinde yayımlanan 2023 yılına ait 

incelendiğinde; banka olarak yürüttüğü faaliyetleri, iş birlikleri ve 

ile Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Hedefler

Anlaşmasına katkı sağladığı, Sürdürülebilirlik Raporunu ilk kez 

2014 yılında, Entegre Faaliyet Raporunu ise 2017 yılında ilk kez 

ı ifade edilmektedir.  

’nın Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Ka

(yetmiş) hedefe fayda sağladığı ayrıntılı bir şekilde görülmektedir.
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nda Bankanın Yaratılan 

lkınma Amaçlarına Katkıları 

’nın Yaratılan Değer başlığı altında alt başlık olarak ifade edilen İnsan, 

Finansal, Dijital ve Entelektüel, İlişki, Doğal ve Sosyal Sermaye başlıklarının karşısında 

7 Sürdürülebilir Kalkınma Amacına da katkı sağladığı görülmektedir. 

2023 yılına ait Entegre Faaliyet 

incelendiğinde; banka olarak yürüttüğü faaliyetleri, iş birlikleri ve oluşturdukları 

ile Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ve Paris 

ilk kez 2010 yılında, 

ise 2017 yılında ilk kez 

Sürdürülebilir Kalkınma 

ayrıntılı bir şekilde görülmektedir. 
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Şekil 2.11. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 1 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:92) 

 D Bankası’nın Hesabını Bilen Kadınlar Programı uygulaması ile 2030 yılına kadar 

ekonomik açıdan yetersiz olan insanların özellikle kadınların finansal hizmet gibi maddi 

konularda eşit haklara sahip olma açısından desteklenmesinin hedefleyerek Birleşmiş 

Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 1 (bir) numaralı Yoksulluğa Son 

amacına katkı sağladığı görülmektedir. 

 

Şekil 2.12. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 2 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:93) 
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 D Bankası’nın Tarıma Destek Paketi ve Sürdürülebilir Tarım Kredileri uygulamaları 

ile 2030 yılına kadar tarımsal verimliliğin arttırılması konusunda çiftçiler desteklenirken, 

sürdürülebilir gıda üretimi ve çevre olaylarına karşı dayanıklı tarım faaliyetlerinin 

arttırılmasını hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma 

Amacından 2 (iki) numaralı Açlığa Son amacına katkı sağladığı görülmektedir. 

 

Şekil 2.13. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 3 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:93) 

 D Bankası’nın Öğrenerek İyileşeceğiz Eğitim Programı ve İyi Bak Kendine Bütünsel 

Esenlik Programı, Çalışan Destek Hattı, Çalışma Ortamı Rehberi ve Ergonomi Eğitimleri, İş 

Sağlığı ve Güvenliği konusunda Ulusal ve Uluslararası Standarda Uyum, Çevresel ve Sosyal 

Kredi Politikaları uygulamalarını hayata geçirdiği görülmektedir.  

 Bu kapsamda 2030 yılına kadar hava-su-toprak kirliliği konusunda zararlı 

kimyasallardan ölenlerin sayısının düşürülmesini, ulusal ve global çapta sağlık alanındaki 

tehlikenin azaltılabilmesi için risk yönetimi imkanlarının arttırılabilmesini hedefleyerek 

Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 3 (üç) numaralı Sağlık 

ve Kaliteli Yaşam amacına katkı sağladığı görülmektedir. 
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Şekil 2.14. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 4 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:94) 

 D Bankası’nın Öğretmen Akademisi Vakfı (ÖRAV), Öğrenerek İyileşeceğiz Eğitim 

Programı, Gelecek için Birlikteyiz Programı, Mesafe Tanımayan Öğretmenler Webinar Serisi, 

Türkiye Kadın Girişimci Akademisi Uygulamalarını gerçekleştirdiği görülmektedir. 

 Bu uygulamalar kapsamında 2030 yılına kadar kadın-erkek cinsiyet ayrımı 

gözetmeksizin mesleki ve teknik alanda kaliteli eğitime ve yükseköğretime ulaşılabilir 

olmasını ve bu alanda gençlerin sayısının ve niteliğinin arttırılmasını, becerilerinin 

geliştirilmesini, eğitim alanındaki toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ortadan kaldırılması 

konusunun desteklenmesini, herkes için güvenli ve etkili eğitim ortamının oluşturulması 
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konusunu hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma 

Amacından 4 (dört) numaralı Nitelikli Eğitim amacına katkı sağladığı görülmektedir. 

 

Şekil 2.15. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 5 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:95) 

 D Bankası’nın Hesabını Bilen Kadınlar Programı ve D Bankası Kadın Girişimci 

Programı, Bloomberg Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Endeksi, Cinsiyet Eşitliği Kredisi, Fırsat 

Eşitliği Modeli Uygulaması, Kadının Güçlenmesi İlkeleri, Eşit Ücret Politikası, KAGİDER İş 

Birliği uygulamalarını hayata geçirdiği görülmektedir.  

 Bu uygulamalar kapsamında kadınlara ve kız çocuklara yönelik yapılan ayrımcılığın 

sona erdirilmesi konusunda desteklemekte olup, sosyal ve ekonomik karar verme süreçlerinde 

kadınlara da eşit fırsatlar tanınmasını, kadınların ve kız çocuklarının yasal mevzuatlar 

çerçevesinde her anlamda desteklenmesi konusunu hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on 

yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 5 (beş) numaralı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

amacına katkı sağladığı görülmektedir. 
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Şekil 2.16. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 6 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı  

Kaynak: (D Bankası, 2024:96) 

 D Bankası’nın Mavi Nefes Projesi, İş Dünyası Plastik Girişimi, Temel Seviye Sıfır 

Atık Belgesi, Su Verimliliği Projeleri uygulamaları ile 2030 yılına kadar herkesin temiz içme 

suyuna eşit olacak şekilde ulaşılması konusu garanti altına alınması, çevre kirliliğinin 

azaltılarak zararlı kimyevi maddelerin salınımı konusunun en aza indirgenmesini, arıtılmamış 

atık suyu oranının azaltılmasını, su ekosistemi içerisinde yer alan nehirler göller akarsuların 

korunması ve eski doğasına geri döndürülmesini hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on 

yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 6 (altı) numaralı Temiz Su ve Hijyen amacına 

katkı sağladığı görülmektedir. 

 Bu kapsamda yürüttükleri Mavi Nefes Projesi ile İstanbul Boğazına 2 (iki) adet deniz 

süpürgesi, Antalya’da bulunan Adrasan koyuna 1 (bir) adet sıvı atık alım teknesi, Van’a 1 

(bir) adet deniz süpürgesi görevini yerine getirmekte olup denizlerdeki ve göllerde bulunan 

suyun temizlenmesine ve temiz tutulması sağlanmaktadır. Bu proje neticesinde 2021 yılından 

itibaren 200 bin ton atık geri dönüşüme kazandırılmıştır. 
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Şekil 2.17. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 7 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:96) 

 D Bankası’nın Enerji ve Enerji Verimliliği İle Bağlantılı Sürdürülebilir Ürünler, D 

Bankası Eko-Verimlilik Planı ve hayata geçirilen İklim Değişikliği Eylem Planı, Kömürden 

Çıkış Politikası, Yenilenebilir ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi Yenilenebilir Enerji Yatırım 

uygulamaları ile 2030 yılına kadar tüm kesimden insanların uygun fiyatlı, güvenli ve 

modernize edilmiş enerjiye ulaşabiliyor olması, global enerji kaynakları içinde yenilenebilir 

enerjinin payının yükseltilmesi, enerji kaynaklarının verimli kullanımının arttırılması, uluslar 

arası alanda temiz ve çevreye duyarlı enerji kaynaklarına olan yatırımın teşvik edilmesini 

hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 7 (yedi) 

numaralı Erişilebilir ve Temiz Enerji amacına katkı sağladığı görülmektedir. 
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Şekil 2.18. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 8 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı  

Kaynak: (D Bankası, 2024:97) 

 D Bankası’nın Partners Girişim Hızlandırma Programı ve Çalışan Destek Hattı, 

Çalışma Ortamı Rehberi, Fırsat Eşitliği Modeli Uygulaması ile Kadının Güçlenmesi İlkeleri, 

Eşit Ücret Politikası, Yönetim Kurulu'nda %25 Kadın Üye Hedefi uygulamaları ile üretim 

faaliyetlerinde istihdam yaratırken insana yakışan şekilde girişimcilik faaliyetlerinin 

desteklenmesi, küçük ve orta boyuttaki işletmelerin de ekonomik olarak büyümesi noktasında 

teşvik edilmesi hedeflenmektedir. 2030 yılına kadar sürdürülebilir üretim ve tüketimin 

çevrenin bozulmaması açısından kabul edilen çevre programlarına uygun olarak işlemlerin 
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yapılması, eşit ücrete eşit iş ilkesinden yola çıkarak kadın erkek cinsiyet ayrımı fark 

etmeksizin istihdama katılımların sağlanmasının desteklenmesini, güvenli çalışma ortamının 

yaratılabilmesi için çalışanların haklarının korunmasını sağlamayı hedefleyerek Birleşmiş 

Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 8 (sekiz) numaralı İnsana 

Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme amacına katkı sağladığı görülmektedir. 

 

Şekil 2.19. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 9 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:98) 

 D Bankası’nın Partners Girişim Hızlandırma Programı, Tüzel Müşteriler İçin Dijital 

Çözümler, Temiz Ulaşım ve Yenilenebilir Enerji Yatırım uygulamaları ile tüm müşteriler için 

ödeyebileceği düzeydeki fiyatlara ulaşılabilirliğe dikkat çekerek ekonomik kalkınmayı ve 

insanların iyilik halini sürdürmek için ulusal ve uluslararası sürdürülebilir altyapının 

oluşturulması hedeflenmiştir.  
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2030 yılına kadar sanayileşmedeki istihdam oranının sürdürülebilir anlamda desteklenmesi ve 

arttırılması, küçük ölçekli sanayi işletmelerinin desteklenerek pazarlara uyumlu hale 

getirilmesi, sanayileşmedeki teknoloji kullanımının sürdürülebilirliğin çevresel açıdan uyumlu 

hale getirilmesi amaçlayarak Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma 

Amacından 9 (dokuz) numaralı Sanayi, İnovasyon ve Altyapı amacına katkı sağladığı 

görülmektedir. 

 

Şekil 2.20. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 10 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:99) 

 D Bankası’nın Engelsiz Bankacılık Hizmetleri ve Fırsat Eşitliği Modeli Uygulaması, 

Kadının Güçlenmesi İlkeleri, Eşit Ücret Politikası, Cinsiyet Eşitliği Kredisi, D Bankası Etik 

ve Doğruluk İlkeleri, Etik Bildirim Hattı ve Hesabını Bilen Kadınlar uygulamaları 2030 yılına 

kadar yaş-cinsiyet vb. ayrıştırıcı özelliklere bakılmaksızın sosyo-ekonomik açıdan 

desteklenerek güçlendirilmesini, ayrıştırıcı nitelikte olan politikaların kaldırılmasının 

desteklenmesi, düşük ve orta gelirli olarak nitelendirilen insanların gelirlerinin arttırılarak 

sürdürülebilirliğin sağlanması hedeflenerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir 
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Kalkınma Amacından 10 (on) numaralı Eşitsizliklerin Azaltılması amacına katkı sağladığı 

görülmektedir. 

 

Şekil 2.21. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 11 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:100) 

 D Bankası’nın LEED Sertifikalı Binalar, Plastik Azaltımı ve Kullanım Önleme 

Beyanı, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi ve Temel Seviye Sıfır Atık Belgesi, 24 Yıldır 

İstanbul Caz Festivali’nin Festival Sponsoru, olması ve A Milli Erkek ve Kadın Basketbol 

Takımları ile Tekerlekli Sandalye Basketbol Erkek ve Kadın Milli Takımları destek veren  

uygulamalar ile 2030 yılına kadar kentleşmedeki sürdürülebilirliğin iyileştirilmesi ve yerleşim 

yerlerinin geliştirilmesini, doğal ve kültürel mirasın korunması konusunda çaba sarf 

edilmesini, belediyelerin yürüttüğü atık yönetimi uygulamalarının yaygınlaştırılmasını, 

dayanıklı meskenler inşa ederek sürdürülebilirliğin desteklenmesi hedefleyerek Birleşmiş 
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Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 11 (on bir) numaralı 

Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar amacına katkı sağladığı görülmektedir. 

 

Şekil 2.22. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 12 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:101) 

 D Bankası’nın Kömürden Çıkış Politikası, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, 

Sürdürülebilir Finans İşlemleri ve Doğrudan Çevresel Etkilerimizi Azaltma Çalışmaları, D 

Bankası Eko-Verimlilik Planı ile Entegre Faaliyet Raporu, D Bankası İklim Endeksi, 

Ecording ve Blindlook İş Birliği uygulamaları kapsamında 2030 yılına kadar sürdürülebilirlik 

kapsamında doğal kaynakların etkin ve verimli kullanılmasını, çevre ve insan sağlığına zararlı 

kimyasalların ve atıkların zararlarının en aza indirmek ve ekosisteme karışmasının 



48 
 

azaltılmasını, şirketlerin sürdürülebilirlik uygulamalarını raporlama kısmında entegre 

edilmesinin sağlanmasını, herkesin sürdürülebilirlik konusundaki farkındalığı arttırarak daha 

fazla bilgi sahibi olmasını hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi)Sürdürülebilir 

Kalkınma Amacından 12(on iki) numaralı Sorumlu Üretim ve Tüketim amacına katkı 

sağladığı görülmektedir. 

 

Şekil 2.23. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 13 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:102) 
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 D Bankası’nın Türkiye'nin Canı Yanmasın Destek Programı, Mavi Nefes Projesi, D 

Bankası 2025 Taahüdü, PACTA Metodolojisi, Kömürden Çıkış Politikası, İklim Değişikliği 

Eylem Planı ile D Bankası Eko-Verimlilik Planı ve ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi 

uygulamaları ile doğal afetlere özellikle iklim ile ilgili oluşan tehlikelere karşı önlem alınması 

konusunda uygulamaları arttırılması ve bu konuda stratejiler geliştirmesi, farkındalığının 

yaratılması açısından kurumsal imkanların arttırılmasını hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 

(on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 13 (on üç) numaralı İklim Eylemi amacına 

katkı sağladığı görülmektedir.  

 Bu kapsamda WWF-Türkiye ile birlikte 2023 sonu itibariyle 6 (altı) proje 

desteklenerek hayata geçirilmiş ve 2012 yılından 2023 yılının sonuna kadar bankanın karbon 

yoğunluğu %98 azaltılmıştır.  

 

Şekil 2.24. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 14 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:103) 

 D Bankası’nın Mavi Nefes Projesi ile Çevresel ve Sosyal Kredi Politikaları 

uygulamaları kapsamında 2025 yılına kadar su ve deniz kirliliğinin önlenmesini ve 

ekosistemin sürdürülebilir biçimde korunması ve eski temiz haline geri getirilmesi konusunu 

hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 14(on 

dört) numaralı Sudaki Yaşam amacına katkı sağladığı görülmektedir.  

 Bu kapsamda yürüttükleri Mavi Nefes Projesi ile İstanbul Boğazına 2 (iki) adet deniz 

süpürgesi, Adrasan koyuna 1 (bir) adet sıvı atık alım teknesi, Van’a 1 (bir) adet katı ve sıvı 
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atık toplayan deniz süpürgesi hizmet vermekte olup denizlerdeki ve göllerde bulunan suyun 

temizlenmesine ve temiz tutulması sağlanmaktadır. 

 

Şekil 2.25. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 15 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası,  2024:103) 

 D Bankası’nın Türkiye'nin Canı Yanmasın Destek Programı, Çevresel ve Sosyal Kredi 

Politikaları, Ecording İş Birliği uygulamaları ile dağ-orman-su ekosistemlerinin korunarak, 

temiz tutularak ve kullanımı konusunda sürdürülebilir uygulamaları yaygınlaştırarak eski 

haline döndürülmesi konusunu hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir 

Kalkınma Amacından 15 (on beş) numaralı Karasal Yaşam amacına katkı sağladığı 

görülmektedir. 

 

Şekil 2.26. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 16 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası,  2024:104) 
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 D Bankası’nın TCR ve İtibar Eğitimleri, Savunma Sanayi Özel Kuralları, EşitBiz 

Uygulaması, D Bankası Etik ve Doğruluk İlkeleri ve Etik Bildirim Hattı, İK İç Kontrol 

Mekanizması, Etik ve Doğruluk Komitesi ve Denetim Komitesi uygulamaları ile 2030 yılına 

kadar her türlü suç ile mücadele edilmesi, yolsuzluk ve rüşvet konusunun azaltılarak şeffaf ve 

hesap verilebilir kurumlar oluşturulmasını hedefleyerek Birleşmiş Milletlerin 17 (on yedi) 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 16 (on altı) numaralı Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar 

amacına katkı sağladığı görülmektedir. Bu kapsamda banka tarafından etik, cinsiyet eşitliği ve 

yolsuzlukla mücadele eğitimleri verildiği açıklanmıştır. 

 

Şekil 2.27. D Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda 17 Numaralı 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacına Katkısı 

Kaynak: (D Bankası, 2024:105) 

 D Bankası’nın Sürdürülebilirlik teması altında oluşturulan Sektörel Çalışma ve 

TÜSAD Çalışma Grubu, Net Sıfır Bankacılık Birliği, WWF-Türkiye-TURMEPA-KAGİDER 

İş Birlikleri, FODER, KEDV İş Birlikleri ve Spor-Kültür-Sanat Alanında yapılan Sponsorluk 

anlaşmaları uygulamaları ile sürdürülebilir kalkınma politikalarının iyileştirilmesini ve 
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ortaklıklar ile iş birliği kurduğu paydaşlarının teşvik edilmesini hedefleyerek Birleşmiş 

Milletlerin 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 17 (on yedi) numaralı Hedefler 

İçin Ortaklık amacına katkı sağladığı görülmektedir.  

2.2.5. E Bankası 

 E Bankası’nın resmi web sitesinde yayımlanan 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu 

incelendiğinde, sürdürülebilirlik kavramı kapsamında 2023 yılında yapılan faaliyetlerin 

bazıları şu şekildedir; 

 Çevresel, sosyal ve yönetişim uygulamalarını gösteren şirketlerin performansını 

raporlayan etik yatırım borsa endeksi olan FTSE4Good EM Endeksinde yer aldığı, BİST 

Sürdürülebilirlik 25 Endeksinde yer aldığı, ulusal sınırlar içerisinde ilk Türk Lirası yeşil tahvil 

ihraç ettiği, ilk sürdürülebilir eurotahvil ihracı gerçekleştirildiği, 2040 yılına kadar kömür 

faaliyetlerine yapılan finansman desteğinin sonlandırılacağını, CDP Su Güvenliği Raporu 

Notu "A-" Liderlik seviyesine İklim Değişikliği Raporu ise "A" Global Liderlik skoruna 

yükseltildiği görülmektedir. 

 Ayrıca 2030 yılına kadar banka şubelerinin engelli dostu şekline getirmeyi, kağıt 

kullanmadan işlemleri gerçekleştirmeyi, üretilen ürünler için tasarruf bilincini yerleştirmeyi, 

dijital bankacılık işlemlerini kullanan müşteri sayısını 20 (yirmi) milyona çıkarmayı 

hedeflemektedir. 

 Şirketlerin çevresel-sosyal-yönetişim verimliliğini değerlendiren Sürdürülebilirlik 

(ESG) Endeksleri kapsamında “Refinitiv – Sustainalytics – FTSE 4 Good Gelişmekte Olan 

Piyasalar Endeksi ve BIST Sürdürülebilirlik Endeksi”ne katılarak uluslar arası piyasalardan 

yeşil sürdürülebilir fonlar sağlamayı ve sürdürülebilir ekonomik büyümede önemli bir yerde 

olmayı amaçlamaktadır. 
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Şekil 2.28. E Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçlarına Katkısı 

Kaynak: (E Bankası, 2024:34-35) 

 Şekil 2.28.’de E Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporunda Birleşmiş 

Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 7 (yedi) amaca 6 (altı) başlık altında katkı 

sağladığı görülmektedir.  
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Şekil 2.29. E Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçlarına Katkısı 

Kaynak: (E Bankası, 2024:44-47) 

 Şekil 2.29. incelendiğinde, E Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporunda 

15 (on beş) konu hakkında kurumsal politikalar oluşturarak Birleşmiş Milletlerin 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından en az birine katkı sağladığı görülmektedir. En sık 

tekrar eden 8 (sekiz) numaralı amaç olan İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme ile 10 (on) 

numaralı amaç olan Eşitsizliklerin Azaltılması olduğu görülmektedir. E Bankası’nın iklim 

eylemine ilişkin öncelikli konularında 4 (dört) sürdürülebilir kalkınma amacının ilaveten 11 

(on bir) numaralı Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar amacına da katkı sağladığı 

görülmektedir.  
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Şekil 2.30. E Bankası’nın 2023 Yılına Ait Entegre Faaliyet Raporunda Öncelikli Konular ve 

Raporlama Çerçevelerinin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı 

Kaynak: (E Bankası, 2024:49) 

 Şekil 2.30.’da belirtilen E Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporunda 

öncelikli konular ve raporlama çerçeveleri tablosu incelendiğinde bankanın 15 (on beş) konu 

ile ilgili sürdürülebilir kalkınma amaçlarından en az birine katkı sağladığı görülmekte olup, 

her konuda 8 (sekiz) numaralı amaç olan İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyümeye katkı 

sağladığı ifade edilmektedir. 
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Şekil 2.31. E Bankası’nın Sürdürülebilirlik Yolcuğu 

Kaynak: (E Bankası, 2024:50) 

 Şekil 2.31.’de E Bankası’nın sürdürülebilirlik kapsamında 2012 yılından 2023 yılına 

kadar yapılan faaliyetleri görülmektedir. Banka 2012 yılında ilk sürdürülebilirlik raporunu 

yayınladığı, 2015 yılında BİST Sürdürülebilirlik Endeksine katıldığı, 2022 yılında ilk Entegre 

Faaliyet Raporunu yayınladığı ve BİST Sürdürülebilirlik 25 Endeksine dahil olduğu 

sürdürülebilirlik yolculukları kapsamında yapılan bazı faaliyetlerdir. 
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Şekil 2.32. E Bankası’nın Sürdürülebilirlik Alanında Desteklenen Girişimleri 

Kaynak: (E Bankası, 2024:52-53) 

 Şekil 2.32.’de E Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporunda 

sürdürülebilirlik alanında desteklenen 12 (on iki) girişimi bulunduğu görülmektedir. Bu 

kapsamda Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi (UN Global Compact) ve 

Sürdürülebilir Finansman Bildirgesini imzaladığı, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçlarından desteklediği doğrudan ve dolaylı yoldan katkı sağladığı, karbonsuz 

ekonomiyi desteklemek amacıyla Net-Sıfır Bankacılık Birliğine üye olduğu görülmektedir. 

 Ayrıca bankanın iş dünyasında ve toplumda kadının yerinin güçlenmesi için Birleşmiş 

Milletler Kadının Güçlenmesi Prensiplerini desteklediği, Bilim Temelli Hedefler Girişiminin 

garanti ettiği görülmektedir.  
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Şekil 2.33. E Bankası’nın Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarına Katkısı 

Kaynak: (E Bankası, 2024:54-55) 



59 
 

 Şekil 2.33. incelendiğinde, E Bankası’nın sürdürülebilirlik kapsamında bankacılık ve 

finans sektörüne ulusal ve uluslararası alanda doğrudan ve dolaylı yoldan olmak üzere 17 (on 

yedi) kalkınma amacından 9 (dokuz)amaca katkı sağladığı bu yönde stratejiler geliştirdiği ve 

destek olduğu görülmektedir.  

2.2.6. F Bankası 

 F Bankası’nın resmi web sitesinde yayımlanan 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu 

incelendiğinde, yeşil finansman kapsamını genişleterek yeşil enerji kredi paketlerini 

oluşturmuş hem müşterilerin hem yatırımcıların çevre dostu dönüşümlere katkı sağlamıştır. 

Sürdürülebilir kalkınma politikaları kapsamında Net Sıfır Bankacılık Birliği (NZBA) ve 

Bilimsel Temelli Hedefler Girişimi (SBTi)’ne karbonsuz ekonomiye geçiş için önemli 

adımlar atmıştır.  

 Çevresel sürdürülebilirlik politikaları kapsamında “F Bankası İklim Değişikliği Eylem 

Planı”nı hayata geçirerek iklim krizi süreçlerinde önemli politikalar belirlemiş olup, kurumsal 

karbon ayak izini uluslararası mevzuatlarda belirtilen çerçeveler doğrultusunda raporladığı 

belirtilmiştir. 2023 yılında 2022 yılına göre 4.629 ton karbon emisyonu azatlımı gerçekleştiği, 

yenilenebilir enerji yatırımlarını desteklediği, finansman ürünlerinde çevre dostu ürünleri 

arttırdığı, BİST Sürdürülebilirlik 25 Endeksine katıldığı, 678 ton geri dönüşüm atığı ve 1.096 

hizmet lokasyonu için Sıfır Atık Belgesi alarak iklim değişikliği ile mücadele kapsamında 

çözümler ürettiği ve doğal sermayeye destek olduğu görülmektedir.  

 Ayrıca F Bankası elektrik tüketimini yenilebilir enerji kaynaklarından tedarik etmeyi, 

karbon ayak izinin azaltımı konusunda çalışmalar yaptığı, bankanın tüm şube ve hizmet 

konumlarında Sıfır Atık Yönetmeliğine uygun faaliyetler gösterdiği ve sıfır atık belgesine 

sahip olduğu, plastik kullanımını azaltmak için hizmet konumlarında çevre dostu ambalaj 

alternatiflerine geçildiği, enerji farkındalık eğitimleri ile personelinin bu konuda 

bilinçlenmesini hedeflediği, bankanın elektronik atıkları için lisanslı geri dönüşüm firmaları 

ile iş birliğinde bulunulduğu, ağaçlandırma projeleri ile sosyal sorumluluk alanında da 

faaliyetlere katıldığı açıklanmıştır. 
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Şekil 2.34. F Bankası’nın Sürdürülebilirlik Yolculuğu 

Kaynak: (F Bankası, 2024:64) 

 Şekil 2.34. incelendiğinde, F Bankası’nın 2013 yılından 2023 yılına kadar geçen 10 

yıllık sürede sürdürülebilirlik kapsamında yapılan faaliyetleri gösterilmektedir. F Bankası’ın 

sürdürülebilirlik yolculuğu 2013 yılında ilk sürdürülebilirlik raporunu yayınladığı, 2015 

yılında web sitelerinde sürdürülebilirlik politikalarını ilan ettiği, 2016 yılında BİST 

Sürdürülebilirlik Endeksine katıldığı ve ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi kurduğu, 2019 

yılında şubelerini sıfır atık yönetmeliğine uyumlaştırdığı görülmektedir.  

 Ayrıca 2020 yılında ilk entegre raporunu yayınladığı, 2021 yılında tüm şubelerinde 

sıfır atık belgesini almaya hak kazandığı ve ilk Entegre Faaliyet Raporunu yayınladığı, 2022 

yılında Net-Sıfır Bankacılık Birliği (NZBA)’ne katıldığı ve Bilim Temelli Hedefler Girişimi 

(SBTi)’ne taahütte bulunduğu, 2023 yılında ise Sürdürülebilir Satın Alma ve Su Politikaları 

yayımladığı görülmektedir. 
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Şekil 2.35. F Bankası’nın Öncelikli Sürdürülebilirlik Konuları 

Kaynak: (F Bankası, 2024:68-69) 

 Şekil 2.35.’de belirtilen F Bankası’nın 2013 yılından itibaren günümüze kadar 

öncelikli sürdürülebilirlik konuları bağlamında ülkemizin hedef ve önceliklerini çevresel-

sosyal-ekonomik-yönetişim kategorilerinde öncelik durumu çok yüksek-yüksek-öncelikli 

durumları ile çeşitli konularda sürdürülebilirlik kalkınma amaçları ile ilişkilendirmektedir. 

 

Şekil 2.36. F Bankası’nın Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarına Katkıları 

Kaynak: (F Bankası, 2024:70) 
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 Şekil 2.36. incelendiğinde Çevresel başlığı altında iklim mücadele ile mücadele 

konusunda 6 sürdürülebilirlik kalkınma amacına katkı sağlamayı hedeflediği görülmektedir.  

 Sosyal başlığı altında finansal hizmetlere erişimin arttırılması konusunda 4 (dört) 

sürdürülebilirlik amacına, tercih edilen işveren olma konusunda 1 (bir) sürdürülebilirlik 

amacına, kapsayıcılık ve fırsat eşitliği konusunda 4 (dört) sürdürülebilirlik amacına, bilgi 

güvenliği ve müşteri gizliliği konusunda 1 (bir) sürdürülebilirlik amacına ve sosyal 

sorumluluk ile toplumsal refaha katkı kapsamında ise 5 (beş) sürdürülebilirlik amacına katkı 

sağlamayı hedeflediği görülmektedir. 

 Ekonomik başlığı altında müşteri memnuniyeti konusunda 2 (iki) sürdürülebilirlik 

amacına, KOBİ bankacılığı ile değer yaratma konusunda 3 (üç) sürdürülebilirlik amacına, 

dijital dönüşüm konusunda 3 (üç) sürdürülebilirlik amacına, ve finansal performans ve karlılık 

kapsamında ise 1(bir) sürdürülebilirlik amacına katkı sağlamayı hedeflediği görülmektedir. 

 Yönetişim başlığı altında risk ve kriz yönetimi konusunda 1 (bir) sürdürülebilirlik 

amacına ve kurumsal yönetim kapsamında ise 3 (üç) sürdürülebilirlik amacına katkı 

sağlamayı hedeflediği görülmektedir. 

 F Bankası’nın 2023 yılında yayınlanan Entegre Faaliyet Raporunda Çevresel, Sosyal, 

Ekonomik ve Yönetişim konularında öncelikli alan olarak belirlenen her konu başlığında en 

az birden fazla sürdürülebilirlik kalkınma amacına katkı sağlamayı hedeflediği görülmektedir. 

 

Şekil 2.37. F Bankası’nın Sürdürülebilirlik Hedefleri 

Kaynak: (F Bankası, 2024:72-73) 
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 Şekil 2.37.’de belirtilen F Bankası’nın 2023 yılında yayınlanan Entegre Faaliyet 

Raporunda yeşil yatırımların payını yatırım kredileri içerisindeki oranını %25’e çıkarmak, 

orta vadeli hedef olarak elektrik enerjisi tüketiminin tamamını yenilebilir enerji kaynakları 

içerisinden karşılamak, İklim Değişikliği puanını A bandına çıkarmak, 250 bin kadın 

girişimciye kadın girişimci kredisini 2024 yılının aralık ayının sonuna kadar kullandırmayı ve 

2024 yılında 138 milyon sayfa kağıt tasarrufu sağlamayı sürdürülebilirlik hedefi olarak 

belirlemiştir. 

 

Şekil 2.38. F Bankası’nın Kurumsal Sosyal Sorumluluk ve Sosyal Etki Çalışmaları 

Kaynak: (F Bankası, 2024:136-137) 

 Şekil 2.38.’de F Bankası’nın kurumsal sosyal sorumluluk ve sosyal etki çalışmalarına 

ilişkin yapılan faaliyetleri incelendiğinde çeşitli etkinliklere sponsor oldukları ve projeler 

gerçekleştirdikleri, 6 Şubat 2023 yılında gerçekleşen Kahramanmaraş depremi sonrasında 

yapılan iyileştirme çalışmalarına katıldıkları, sportif faaliyetlere katılım sağladıkları ve 

bankacılık alanı ile ilgili çeşitli hizmetlerde bulundukları görülmekte olup, her bir yapılan 

çalışmanın en az 1 (bir) sürdürülebilirlik kalkınma amacına katkı sağladığını ifade etmektedir. 

 



            3. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

 Ülkemizde Bankacılık 

C Bankası ve F Bankası” ile “3 (üç) özel banka A Bankası, D Bankası ve E Bankası” olmak 

üzere 6 (altı) bankanın web sitelerinde yayımla

Raporlarında sürdürülebilirlik ile ilgili 

Tablo 3.1. Örneklem Grubundaki Bankaların 

   B Bankası

 
 

 
 

 
- 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 


 

 

 
- 

 
- 

 


 


Toplam 14 
 

 

3. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

 sektöründe faaliyet gösteren “3 (üç) kamu bankası B Bankası, 

C Bankası ve F Bankası” ile “3 (üç) özel banka A Bankası, D Bankası ve E Bankası” olmak 

üzere 6 (altı) bankanın web sitelerinde yayımlanan 2023 yılına ait Entegre Faaliyet 

aporlarında sürdürülebilirlik ile ilgili yapılan çalışmaları içeren kısımlar incelenmiştir. 

Örneklem Grubundaki Bankaların Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

Bankası C Bankası F Bankası A Bankası D Bankası

  -     

        

    - 

        

        

    -   

        

        

        

        

        

        

        

-   - 

      

        

        

 15 16 15 17
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teren “3 (üç) kamu bankası B Bankası, 

C Bankası ve F Bankası” ile “3 (üç) özel banka A Bankası, D Bankası ve E Bankası” olmak 

nan 2023 yılına ait Entegre Faaliyet 

incelenmiştir.  

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı 

D Bankası E Bankası 

    

  - 

  - 

    

    

  - 

    

    

    

    

    

  - 

    

  - 

  - 

    

    

17 11 
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 Örneklem grubuna dahil edilen toplam 6 (altı) bankanın Birleşmiş Milletler 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan katkıları, bu bankalar tarafından gerçekleştirilen 

faaliyetler ile Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının çevresel, ekonomik ve sosyal boyuta olan 

katkıları ve pazarlama ile ilgili olan ilişkisi ayrıntılı bir şekilde açıklanmaktadır.  

 Bu kapsamda Türkiye’de faaliyet gösteren kamu bankalarından B Bankası’nın 17 (on 

yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 14 (on dört) amaca katkı sağladığı,  C Bankası’nın 

17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 15 (on beş) amaca katkı sağladığı ve F 

Bankası’nın 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 16 (on altı) amaca katkı 

sağladığı görülmektedir.  

 Ayrıca Türkiye’de faaliyet gösteren özel bankalardan A Bankası’nın 17 (on yedi) 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 15 (on beş) amaca katkı sağladığı,  D Bankası’nın 17 (on 

yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 17 (on yedi) amaca katkı sağladığı ve E 

Bankasının 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 11 (on bir) amaca katkı 

sağladığı görülmektedir.  

 Örneklem grubuna alınarak araştırmaya dahil edilen 3 (üç) kamu bankası ve 3 (üç) 

özel bankanın toplamdaki durumları incelendiğinde özel banka statüsünde bulunan D 

Bankası’nın 17 (on yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 17 (on yedi) amaç ile en çok 

katkı sağlayan banka olurken, yine özel banka statüsünde bulunan E Bankasının ise 17 (on 

yedi) Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 11 (on bir) amaç ile en az katkı sağlayan banka 

olduğu görülmektedir. 

 Bankaların, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan katkıları 

ayrıntılı olarak incelendiğinde 1 (bir) numaralı amaç Yoksulluğa Son amacına B Bankası, F 

Bankası, A Bankası, D Bankası ve E Bankası olmak üzere 6 (altı) bankadan 5 (beş) banka 

katkı sağlarken C Bankası’nın katkı sağlamadığı görülmektedir.  

 2 (iki) numaralı Açlığa Son amacına B Bankası, C Bankası, F Bankası, A Bankası, ve 

D Bankası olmak üzere 6 (altı) bankadan 5 (beş) banka katkı sağlarken E Bankası’nın katkı 

sağlamadığı görülmektedir. 

 3 (üç) numaralı Sağlık ve Kaliteli Yaşam amacına C Bankası, F Bankası ve D Bankası 

olmak üzere 6 (altı) bankadan 3 (üç) banka katkı sağlarken B Bankası, A Bankası ve E 

Bankası’nın katkı sağlamadığı görülmektedir. 
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 4 (dört) numaralı Nitelikli Eğitim amacı ile 5 (beş) numaralı Toplumsal Cinsiyet 

Eşitliği amacına B Bankası, C Bankası, F Bankası, A Bankası, D Bankası ve E Bankası olmak 

üzere 6 (altı) bankanın da katkı sağladığı görülmektedir. 

 6 (altı) numaralı Temiz Su ve Sanitasyon amacına B Bankası, C Bankası, A Bankası 

ve D Bankası olmak üzere 6 (altı) bankadan 4 (dört) banka katkı sağlarken F Bankası ve E 

Bankası’nın katkı sağlamadığı görülmektedir. 

 7 (yedi) numaralı Erişebilir ve Temiz Enerji amacına 8 (sekiz) numaralı İnsana Yakışır 

İş ve Ekonomik Büyüme amacına, 9 (dokuz) numaralı Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı amacı, 

10 (on) numaralı Eşitsizliklerin Azaltılması amacı ile 11 (on bir) numaralı Sürdürülebilir 

Şehirler ve Topluluklar amacına B Bankası, C Bankası, F Bankası, A Bankası, D Bankası ve 

E Bankası olmak üzere 6 (altı) bankanın da katkı sağladığı görülmektedir.  

 12 (on iki) numaralı Sorumlu Üretim ve Tüketim amacına B Bankası, C Bankası, F 

Bankası, A Bankası ve D Bankası olmak üzere 6 (altı) bankadan 5 (beş) banka katkı sağlarken 

E Bankası’nın katkı sağlamadığı görülmektedir. 

 13 (on üç) numaralı İklim Eylemi amacına B Bankası, C Bankası, F Bankası, A 

Bankası, D Bankası ve E Bankası olmak üzere 6 (altı) bankanın da katkı sağladığı 

görülmektedir.  

 14 (on dört) numaralı Sudaki Yaşam amacına F Bankası ve D Bankası olmak üzere 6 

(altı) bankadan 2 (iki) banka katkı sağlarken B Bankası, C Bankası, A Bankası ve E 

Bankası’nın katkı sağlamadığı görülmektedir. 

 15 (on beş) numaralı Karasal Yaşam amacına C Bankası, F Bankası, A Bankası ve D 

Bankası olmak üzere 6 (altı) bankadan 4 (dört) banka katkı sağlarken B Bankası ile E 

Bankası’nın katkı sağlamadığı görülmektedir. 

 16 (on altı) numaralı Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar amacına ve 17 (on yedi) 

numaralı Amaçlar İçin Ortaklıklar amacına B Bankası, C Bankası, F Bankası, A Bankası, D 

Bankası ve E Bankası olmak üzere 6 (altı) bankanın da katkı sağladığı görülmektedir. 
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Tablo 3.2. Kamu Bankalarının Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarına Katkıları 

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

Kamu Bankalarının Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarına Katkıları 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacı B Bankası C Bankası F Bankası 

Katkı Sağlanan Sayı 14 15 16 

Ortalama Sağlanan Katkı Sayısı 15 

  

 Türkiye’de faaliyet gösteren ve örneklem grubunda yer alan 3 (üç) kamu bankasının 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amacına olan katkıları Tablo 3.2.’de 

tablolaştırılmış olup, ortalama 15 (on beş) amaca katkı sağlandığı görülmektedir. 

Tablo 3.3. Özel Bankaların Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarına Katkıları 

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

Özel Bankaların Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçlarına Katkıları 

Sürdürülebilir Kalkınma Amacı A Bankası D Bankası E Bankası 

Katkı Sağlanan Sayı 15 17 11 

Ortalama Sağlanan Katkı Sayısı 14.3 

  

 Türkiye’de faaliyet gösteren ve örneklem grubunda yer alan 3 (üç) özel bankanın 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amacına olan katkıları Tablo 3.3.’de 

tablolaştırılmış olup, ortalama 14.3 amaca katkı sağlandığı görülmektedir. 

 

 

 

 

 



Tablo 3.4. B Bankası

Toplam
             

 

B Bankası’nın Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

 
B Bankası 

 
  

 
  

 
- 

 
  

 

  

 
  

 

  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
- 

 
- 

 
  

 
  

Toplam 14 
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’nın Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı 
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 B Bankasının 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelendiğinde, bankacılık 

faaliyetleri ile yapılan uygulamalar ve geliştirilen stratejilerin sonucu olarak Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan katkıları Tablo 3.4.’de ayrıntılı olarak 

ifade edilmektedir. 

 Bu kapsamda B Bankası Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 1 

(bir) numaralı Yoksulluğa Son, 2 (iki) numaralı Açlığa Son, 4 (dört) numaralı Nitelikli 

Eğitim, 5 (beş) numaralı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 6 (altı) numaralı Temiz Su ve 

Sanitasyon, 7 (yedi) numaralı Erişebilir ve Temiz Enerji, 8 (sekiz) numaralı İnsana Yakışır İş 

ve Ekonomik Büyüme, 9 (dokuz) numaralı Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, 10 (on) numaralı 

Eşitsizliklerin Azaltılması, 11 (on bir) numaralı Sürdürülebilir Şehirler, 12 (on iki) numaralı 

Sorumlu Üretim ve Tüketim, 13 (on üç) numaralı İklim Eylemi, 16 (on altı) numaralı Barış, 

Adalet ve Güçlü Kurumlar ve 17 (on yedi) numaralı Amaçlar İçin Ortaklıklar amacına katkı 

sağladığı görülmektedir.  

 B Bankası Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 3 (üç) numaralı 

Sağlık ve Kaliteli Yaşam, 14 (on dört) numaralı Sudaki Yaşam ve 15 (on beş) numaralı 

Karasal Yaşam amacına katkı sağlamadığı görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tablo 3.5. C Bankası

 

C Bankası’ın Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

 

C Bankası 

 
- 

 
 

 
  

 
  

 

  

 
  

 

  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
- 

 
  

 
  

 
  

Toplam 15 
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            C Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelendiğinde, bankacılık 

faaliyetleri ile yapılan uygulamalar ve geliştirilen stratejilerin sonucu olarak Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan katkıları Tablo 3.5.’de ayrıntılı olarak 

ifade edilmektedir.  

            Bu kapsamda C Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarından 2 (iki) numaralı Açlığa Son, 3 (üç) numaralı Sağlık ve Kaliteli Yaşam, 4 (dört) 

numaralı Nitelikli Eğitim, 5 (beş) numaralı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 6 (altı) numaralı 

Temiz Su ve Sanitasyon, 7 (yedi) numaralı Erişebilir ve Temiz Enerji, 8 (sekiz) numaralı 

İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 9 (dokuz) numaralı Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, 

10 (on) numaralı Eşitsizliklerin Azaltılması, 11 (on bir) numaralı Sürdürülebilir Şehirler, 12 

(on iki) numaralı Sorumlu Üretim ve Tüketim, 13 (on üç) numaralı İklim Eylemi, 15 (on beş) 

numaralı Karasal Yaşam, 16 (on altı) numaralı Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ve 17 (on 

yedi) numaralı Amaçlar İçin Ortaklıklar amacına katkı sağladığı görülmektedir.  

            C Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 1 (bir) 

numaralı Yoksulluğa Son ve 14 (on dört) numaralı Sudaki Yaşam amacına katkı sağlamadığı 

görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tablo 3.6. F Bankası

Toplam
             

 

F Bankası’nın Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına 

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

 

F Bankası 

 
  

 
  

 
  

 
  

 

  

 
- 

 

  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

Toplam 16 

72 

ın Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı 



73 
 

 F Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelendiğinde, bankacılık 

faaliyetleri ile yapılan uygulamalar ve geliştirilen stratejilerin sonucu olarak Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan katkıları Tablo 3.6.’da ayrıntılı olarak 

ifade edilmektedir. 

 Bu kapsamda F Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarından 1 (bir) numaralı Yoksulluğa Son, 2 (iki) numaralı Açlığa Son, 3 (üç) numaralı 

Sağlık ve Kaliteli Yaşam, 4 (dört) numaralı Nitelikli Eğitim, 5 (beş) numaralı Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği, 7 (yedi) numaralı Erişebilir ve Temiz Enerji, 8 (sekiz) numaralı İnsana 

Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 9 (dokuz) numaralı Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, 10 (on) 

numaralı Eşitsizliklerin Azaltılması, 11 (on bir) numaralı Sürdürülebilir Şehirler, 12 (on iki) 

numaralı Sorumlu Üretim ve Tüketim, 13 (on üç) numaralı İklim Eylemi, 14 (on dört) 

numaralı Sudaki Yaşam, 15 (on beş) numaralı Karasal Yaşam, 16 (on altı) numaralı Barış, 

Adalet ve Güçlü Kurumlar ve 17 (on yedi) numaralı Amaçlar İçin Ortaklıklar amacına katkı 

sağladığı görülmektedir. 

 F Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 6 (altı) 

numaralı Temiz Su ve Sanitasyon amacına katkı sağlamadığı görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tablo 3.7. A Bankası

      

              

 

A Bankası’nın Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

 
A Bankası 

 
  

 
  

 
- 

 
  

 

  

 
  

 

  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
- 

 
  

 
  

 
  

Toplam 15 
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 A Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelendiğinde, bankacılık 

faaliyetleri ile yapılan uygulamalar ve geliştirilen stratejilerin sonucu olarak Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan katkıları Tablo 3.7.’de ayrıntılı olarak 

ifade edilmektedir. 

 Bu kapsamda A Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarından 1 (bir) numaralı Yoksulluğa Son, 2 (iki) numaralı Açlığa Son, 4 (dört) numaralı 

Nitelikli Eğitim, 5 (beş) numaralı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 6 (altı) numaralı Temiz Su ve 

Sanitasyon, 7 (yedi) numaralı Erişebilir ve Temiz Enerji, 8 (sekiz) numaralı İnsana Yakışır İş 

ve Ekonomik Büyüme, 9 (dokuz) numaralı Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, 10 (on) numaralı 

Eşitsizliklerin Azaltılması, 11 (on bir) numaralı Sürdürülebilir Şehirler, 12 (on iki) numaralı 

Sorumlu Üretim ve Tüketim, 13 (on üç) numaralı İklim Eylemi, 15 (on beş) numaralı Karasal 

Yaşam, 16 (on altı) numaralı Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ve 17 (on yedi) numaralı 

Amaçlar İçin Ortaklıklar amacına katkı sağladığı görülmektedir. 

 A Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma amaçlarından 3 (üç) 

numaralı Sağlık ve Kaliteli Yaşam ve 14 (on dört) numaralı Sudaki Yaşam amaçlarına katkı 

sağlamadığı görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tablo 3.8. D Bankası’nın 

        

 

D Bankası’nın Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkısı

(yazar tarafından oluşturulmuştur) 

 

D Bankası 

 
  

 
  

 
  

 
  

 

  

 
  

 

  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

Toplam 17 
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            D Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelendiğinde, bankacılık 

faaliyetleri ile yapılan uygulamalar ve geliştirilen stratejilerin sonucu olarak Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan katkıları Tablo 3.8.’de ayrıntılı olarak 

ifade edilmektedir. 

 Bu kapsamda D Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarından 1 (bir) numaralı Yoksulluğa Son, 2 (iki) numaralı Açlığa Son, 3 (üç) numaralı 

Sağlık ve Kaliteli Yaşam, 4 (dört) numaralı Nitelikli Eğitim, 5 (beş) numaralı Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği, 6 (altı) numaralı Temiz Su ve Sanitasyon, 7 (yedi) numaralı Erişebilir ve 

Temiz Enerji, 8 (sekiz) numaralı İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 9 (dokuz) numaralı 

Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, 10 (on) numaralı Eşitsizliklerin Azaltılması, 11 (on bir) 

numaralı Sürdürülebilir Şehirler, 12 (on iki) numaralı Sorumlu Üretim ve Tüketim, 13 (on üç) 

numaralı İklim Eylemi, 14 (on dört) numaralı Sudaki Yaşam, 15 (on beş) numaralı Karasal 

Yaşam, 16 (on altı) numaralı Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ve 17 (on yedi) numaralı 

Amaçlar İçin Ortaklıklar amacına katkı sağladığı görülmektedir. 
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 E Bankası’nın 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporu incelendiğinde, bankacılık 

faaliyetleri ile yapılan uygulamalar ve geliştirilen stratejilerin sonucu olarak Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan katkıları Tablo 3.9.’da ayrıntılı olarak 

ifade edilmektedir. 

 Bu kapsamda E Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarından 1 (bir) numaralı Yoksulluğa Son, 4 (dört) numaralı Nitelikli Eğitim, 5 (beş) 

numaralı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 7 (yedi) numaralı Erişebilir ve Temiz Enerji, 8 (sekiz) 

numaralı İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 9 (dokuz) numaralı Sanayi, Yenilikçilik ve 

Altyapı, 10 (on) numaralı Eşitsizliklerin Azaltılması, 11 (on bir) numaralı Sürdürülebilir 

Şehirler, 13 (on üç) numaralı İklim Eylemi, 16 (on altı) numaralı Barış, Adalet ve Güçlü 

Kurumlar ve 17 (on yedi) numaralı Amaçlar İçin Ortaklıklar amacı olmak üzere 11 (on bir) 

amaca katkı sağladığı görülmektedir. 

 E Bankası’nın Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 2 (iki) 

numaralı Açlığa Son, 3 (üç) numaralı Sağlık ve Kaliteli Yaşam, 6 (altı) numaralı Temiz Su ve 

Sanitasyon, 12 (on iki) numaralı Sorumlu Üretim ve Tüketim, 14 (on dört) numaralı Sudaki 

Yaşam ve 15 (on beş) numaralı Karasal Yaşam amacına katkı sağlamadığı görülmektedir. 

 Bankaların Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından “Çevresel Boyut”a olan katkıları 

incelendiğinde konu başlıkları şu şekilde şekillenmiştir; 

 Bankacılık Faaliyetlerinin Çevresel Etkilerinin Azaltılması: Bankalar, çevresel 

etkilerini daha aza indirgemek amacıyla "net sıfır banka" olma hedefi belirlemişlerdir. Bu 

hedef, çevre dostu operasyonlar ve sürdürülebilir finansal uygulamalar yoluyla ulaşılmak 

istenen bir stratejik amaçtır. 

 Karbon Ayak İzini Azaltma ve Karbonsuzlaşma Süreci: Bankalar, karbon ayak 

izlerini azaltmaya yönelik somut adımlar atarak, karbonsuzlaşma sürecinde önemli ilerlemeler 

kaydetmişlerdir. Bu süreç, enerji verimliliği artırma ve yenilenebilir enerji kaynaklarına geçişi 

kapsayan çeşitli stratejilerle de desteklenmektedir. 

 Yenilenebilir Enerji Kullanımının Teşvik Edilmesi: Bankalar, yenilenebilir enerji 

kullanımını teşvik ederek, çevresel sürdürülebilirliği artırmayı hedeflemektedirler. Bu çabalar, 

fosil yakıtlara olan bağlılığı azaltmayı ve daha temiz enerji kaynaklarına yönelmeyi 

amaçlamaktadır. 
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 Kaynakların Verimli Kullanımı: Bankalar, enerji, su ve kağıt gibi doğal kaynakların 

verimli bir şekilde kullanımına ilişkin bilinçli bir yaklaşım sergilemekte ve kaynak tüketimini 

en aza indirgemek için çeşitli stratejiler geliştirmektedirler. 

 Sera Gazı Emisyonlarının Azaltılması: Bankalar, sera gazı emisyonlarını azaltmaya 

yönelik çalışmalar yürütmekte ve bu alanda çevresel etkiyi azaltma amaçlamaktadırlar. Bu 

çabalar, iklim değişikliği ile mücadelede etkin bir rol oynamaktadır. 

 Atık Su Yönetiminin Verimli Hale Getirilmesi: Bankalar, atık su yönetimini daha 

verimli bir hale getirmek için çeşitli projeler ve iyileştirme çalışmaları gerçekleştirmişlerdir. 

Bu adımlar, su kaynaklarının korunmasına katkı sağlamaktadır. 

 Su Tasarrufu Faaliyetleri: Banka şubelerinde su tasarrufu sağlamak amacıyla 

yapılan çalışmalar, başarıyla sonuçlanmış ve şubeler genelinde su tüketimi etkin ve verimli 

bir şekilde kullanılması sağlanmaktadır. 

 Sıfır Atık Yönetmeliğine Uyum: Bankalar, çevre dostu atık yönetimi için Sıfır Atık 

Yönetmeliği’ne uygun hareket etmektedirler. Bu çerçevede atıkların minimuma indirilmesi ve 

geri dönüşüm süreçlerinin etkin bir şekilde uygulanması sağlanmaktadır. 

Sıfır Atık Belgesi İçin Girişimler: Bankalar, şubelerinde sıfır atık belgesi almak için 

gerekli girişimlerde bulunmuşlar ve bu süreçlerin başarılı bir şekilde tamamlanmasına yönelik 

adımlar atmışlardır. 

 Su Ekosisteminin Korunması İçin Projeler: Bankalar, su ekosisteminin korunması 

amacıyla çeşitli projeler gerçekleştirmişlerdir. Bu projeler, su kaynaklarının sürdürülebilir bir 

şekilde yönetilmesine odaklanmaktadır. 

 İklim Değişikliği Zirvesine Katılım ve Hukuki Adımlar: Bankalar, iklim değişikliği 

ile mücadeleye katkıda bulunmak için İklim Değişikliği Zirvesi’ne katılım sağlamış ve iklimi 

korumak adına yapılan sözleşmelerin imzacısı olarak çevreyi koruma konusunda hukuki 

anlamda somut adımlar atmışlardır. 

 Bankaların Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından “Ekonomik Boyut”a olan 

katkıları incelendiğinde konu başlıkları şu şekilde şekillenmiştir; 

 Entegre Faaliyet Raporlarının Yayınlanması: Bankalar, her yıl sonunda entegre 

faaliyet raporlarını yayımlayarak, sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik ilerlemeleri ve 

faaliyetlerini kamuoyu ile paylaşmaktadır. 
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 Sürdürülebilir Sanayi Kalkınmasının Desteklenmesi: Sürdürülebilir sanayi 

kalkınması, çevresel, sosyal ve ekonomik faktörlerin dengeli bir şekilde ele alınmasını 

gerektirir. Bu doğrultuda bankalar sanayicilerin sürdürülebilir büyüme hedeflerine ulaşması 

için çeşitli stratejiler ve politikalar geliştirmektedirler. 

 Bankaların Kredi Portföylerinin Sürdürülebilir Kalkınmaya Göre 

Şekillendirilmesi: Bankalar, kredi portföylerini ve proje finansman kredilerini, sürdürülebilir 

kalkınma ilkelerine uygun bir şekilde yapılandırarak, çevre ve toplum odaklı projelere 

finansman sağlamakta önemli bir rol oynamaktadır. 

 Finansman Çerçevelerinin Güncellenmesi: Bankalar, sürdürülebilirlik ilkelerine 

uygun finansman araçlarını etkin bir şekilde kullanabilmek amacıyla sürdürülebilir finansman 

çerçevelerini sürekli olarak güncellemektedir. 

 Kurumsal ve Ticari Şubelerde Sürdürülebilir Finansman Bilinçlendirme 

Faaliyetleri: Kurumsal ve ticari şubelerde, sürdürülebilir finansman anlayışının 

benimsenmesi için eğitim ve bilinçlendirme çalışmaları yürütülerek, bu alandaki farkındalık 

arttırılmaktadır. 

 BİST Sürdürülebilirlik 25 Endeksine Katılım: Bankalar, çevresel ve sosyal 

sürdürülebilirlik kriterlerine uygun performans gösteren şirketlerin yer aldığı Borsa İstanbul 

Sürdürülebilirlik 25 Endeksi'nde yer alarak, bu alandaki taahhütlerini pekiştirmektedir. 

 Dijital Bankacılık İşlemlerinin Geliştirilmesi: Dijital bankacılık hizmetlerinin daha 

geniş bir müşteri kitlesine ulaşması hedeflenerek gerekli olan iyileştirmeler yapılmaktadır. 

 Yeşil Finansman ve Yatırımların Artırılması: Yeşil finansman kapsamı 

genişletilerek, yenilenebilir enerji projelerine finansman sağlanmakta ve çevresel etkiyi 

azaltan yatırımların oranı artırılmaktadır. Ayrıca, yeşil enerji kredi paketleri 

oluşturulmaktadır. 

 Nitelikli İstihdam Oranının Artırılması ve Toplumun Tüm Kesiminden 

Bireylerin İstihdamı: Nitelikli istihdam olanaklarının artırılması amacıyla toplumun farklı 

kesimlerinden bireylerin iş gücüne dahil edilmesi sağlanarak, iş gücü çeşitliliği 

artırılmaktadır. 
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 Sürdürülebilir Satın Alma Faaliyetlerinin Gerçekleştirilmesi: Bankalar, 

sürdürülebilirlik ilkelerine uygun satın alma politikaları geliştirerek, çevre dostu ve etik 

ürünlerin temin edilmesine öncelik vermektedir. 

 Bankaların Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından “Sosyal Boyut”a olan katkıları 

incelendiğinde konu başlıkları şu şekilde şekillenmiştir; 

 Finansal Okuryazarlık Programlarının Faaliyete Geçirilmesi: İnsan ve toplumun 

ekonomik güçlenmesini sağlamak amacıyla, finansal okuryazarlık programlarının hayata 

geçirilmesi büyük bir öneme sahiptir. Bu programlar, bireylerin finansal bilinç düzeylerini 

artırarak, sürdürülebilir bir ekonomik katılımı teşvik etmektedir. 

 Kahramanmaraş Depreminin Ardından Destek Faaliyetleri: 6 Şubat 2023 

tarihinde Kahramanmaraş’ta meydana gelen büyük depremin etkilediği şehirlerde, 

depremzedelere yardım sağlanmış ve toplumsal iyileşme süreçlerine katkı sağlanmıştır. Bu 

faaliyetler, afet sonrası dayanışma ruhunu güçlendirerek, toplumsal yeniden yapılanma 

sürecine destek olmuştur. 

 Kadınların Ekonomik ve Sosyal Hayatına Destek Olan Projelerin Geliştirilmesi: 

Kadınların ekonomik ve sosyal yaşamda daha güçlü bir yer edinmelerini sağlamak amacıyla, 

çeşitli projeler geliştirilmiş ve uygulanmıştır. Bu projeler, toplumsal cinsiyet eşitliğini 

destekleyen ve kadınların güçlendirilmesine yönelik stratejiler içermektedir. 

 Fırsat Eşitliğine Destek: Sosyal adaletin sağlanması ve eşitlikçi bir toplum yapısının 

inşa edilmesi adına, fırsat eşitliğine destek verilmiş ve bu alanda çeşitli iyileştirmeler 

hedeflenmiştir. Bu çabalar, toplumsal fırsat eşitsizliklerini gidermeye yönelik bir dizi politika 

ve uygulama kapsamaktadır. 

 Kadın ve İnsan Haklarına Yönelik Sosyal Sorumluluk Projeleri: Kadın hakları ve 

genel insan hakları konusunda toplumsal duyarlılığı artırmak amacıyla sosyal sorumluluk 

projeleri geliştirilmiş ve bu projeler aracılığıyla toplumsal farkındalık yaratılmıştır. Bu 

girişimler, toplumda hak temelli bir yaklaşımın benimsenmesini teşvik etmektedir. 

 Eşit ve Nitelikli Eğitim İmkanlarının Sağlanması: Toplumun her kesiminden 

bireylerin eşit şartlar altında nitelikli eğitim alabilmesi için çeşitli stratejiler geliştirilmiş ve 

eğitimde fırsat eşitliği sağlanmaya çalışılmıştır. Bu çabalar, bireylerin potansiyellerini en üst 

düzeye çıkarabilmelerine olanak tanımaktadır. 
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 Engelsiz Bankacılık Hizmetlerinin Geliştirilmesi: Engelli bireylerin bankacılık 

hizmetlerinden sorunsuz bir şekilde faydalanmalarını sağlamak amacıyla iyileştirmeler 

yapılmaktadır. 

 Engelli Bireylerin Bankacılık Hizmetlerine Erişebilirliğinin Artırılması: Engelli 

bireylerin bankacılık hizmetlerine daha kolay erişebilmesi için çeşitli düzenlemeler yapılmış 

ve bu bireylerin ekonomik hayata katılımı desteklenmiştir. Bu yaklaşım, toplumsal 

entegrasyonu ve engelli bireylerin bağımsızlıklarını güçlendirmeyi amaçlamaktadır. 

 Banka Çalışanlarına Etik, Yolsuzlukla Mücadele ve Cinsiyet Eşitliği Eğitimleri: 

Banka çalışanlarına, etik kurallar, yolsuzlukla mücadele ve cinsiyet eşitliği gibi konularda 

eğitimler verilmiş, bu sayede kurum içinde toplumsal sorumluluk bilincinin artırılması 

hedeflenmiştir. Bu eğitimler, bankaların kurumsal kültürünü güçlendirerek, çalışanlar 

arasında etik ve eşitlikçi bir çalışma ortamı yaratmayı amaçlamaktadır. 

 Araştırmaya dahil edilen 6 (altı) banka tarafından yayımlanan 2023 yılına ait entegre 

faaliyet raporlarının sürdürülebilirlik kriterleri açısından stratejik bir şekilde incelenmesi 

neticesinde, bu bankaların uzun vadeli planlarının ve mevcut durumlarının değerlendirildiği 

gözlemlenmiştir. Ekonomik kriterler incelendiğinde, bankaların ekonomik faaliyetleri analiz 

edilmiştir. Çevresel kriterler açısından ise, iklim değişikliği, doğal kaynakların kirlenmesi, 

tükenmesi ve atık yönetimi faaliyetlerine odaklanıldığı tespit edilmiştir. Son olarak, sosyal 

kriterler incelendiğinde ise, bankaların sosyal durumu, sosyal sorumluluk projeleri ve 

gerçekleştirilen etkinliklerin de değerlendirildiği görülmektedir. 

 Örneklem grubundaki bankaların 2023 yılına ait Entegre Faaliyet Raporlarında dikkat 

çeken bir diğer önemli unsur, bu bankaların Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları'na katkı sağladıkları ve bu doğrultuda stratejiler geliştirdikleri olmuştur. 

 Bankaların Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına katkı sağladığı faaliyetlerini 

pazarlama açısından incelediğimizde; 

 Bankalar Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşmak için geliştirdikleri çeşitli 

stratejilerini ve projelerini pazarlama stratejilerine entegre edildiğinde hem marka imajlarını 

iyileştirebilirler hem de sürdürülebilirliğe duyarlı müşterilerine hitap edebilirler.   

 Bankalar çevre dostu projelere finansman sağlayarak, sürdürülebilir yatırım fonları 

oluşturarak çevreye duyarlı yatırımcılar ve tüketiciler için cazip hale gelebilmektedir. Bu 
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uygulamalarının tanıtılması çevre sorumluluğu taşıyan bir banka imajının oluşmasına da 

yardımcı olmaktadır. Çevre dostu işletmelere ve müşterilere sağlanan bu seçeneklerin 

pazarlandığı taktirde müşterilere sürdürülebilir kalkınma amaçlarına katkı sağlandığına ilişkin 

güçlü bir mesaj olarak geri dönmektedir.  

            Sürdürülebilir kalkınma amaçları kapsamında gerçekleştirilen ve yatırım yapılan 

sosyal sorumluluk projelerinin, müşterilerin bankaların topluma ve çevreye duyarlı bir 

yaklaşım izlediği kanaatine vardığında bankaya olan bağlılığı artabilir bunun sonucunda da 

marka sadakati yaratılabilmektedir. 

           Bankaların sosyal medya hesaplarında veya çeşitli iletişim araçlarında çevreye ve 

topluma duyarlı mesajları içeren paylaşımları pazarlama iletişimi alanına girmekte olup, 

müşterilerin sürdürülebilirlik konusunda bilgilendirilmesi önemli bir noktadır. 

           Bankalar sürdürülebilir kalkınma amaçlarına olan katkılarını dijital pazarlama 

stratejileriyle,  sürdürülebilirlik projelerinin tanıtımı gerçekleştiğinde konuya olan katkıları 

vurgulanabilmektedir. 

           Bankaların sürdürülebilir kalkınma amaçlarına yönelik gerçekleştirdiği faaliyetlerin 

pazarlama stratejileriyle entegrasyonu, marka değerini pekiştirebilir ve müşterilerin güveni ile 

sadakatini arttırabilmektedir. Pazarlama faaliyetleri, bu tür sürdürülebilirlik odaklı 

uygulamaların toplumsal duyarlılık ve çevresel sorumluluk anlayışıyla ilişkilendirilmesini 

sağlayarak, bankaların itibarını güçlendirebilmektedir.  Bu süreç, bankanın finansal 

başarısının yanı sıra toplumsal sorumluluk alanında da katkı sağlamasına olanak tanımaktadır. 

 Şendurur ve Temelli (2018) çalışmalarında Türkiye’de faaliyet gösteren geleneksel ve 

katılım bankalarının sosyal ve çevresel alanlarda faaliyet raporlarında yaptıkları açıklamalara 

bakarak, sürdürülebilirlik puanlarını belirlemişler ve daha sonra çoklu regresyon analizi 

yardımıyla sürdürülebilirlik puanları ile belirlenen değişkenler arasındaki ilişkiyi 

incelemişlerdir. Çalışmanın sonuçlarına göre büyüklük, likidite, karlılık, yaş, çevre puanı ve 

sürdürülebilirlik puanları ile banka türleri arasında anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür. 

 Tunç (2021) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, 2015-2020 yılları arasında Borsa 

İstanbul (BİST) Sürdürülebilirlik Endeksi'nde yer alan 9 (dokuz) banka ile bu endekse dahil 

olmayan 9 (dokuz) bankanın sürdürülebilirlik performansları ile finansal performansları 

karşılaştırılmış ve bu iki performans türü arasındaki ilişki incelenmiştir. Çalışma sonucunda, 

BİST Sürdürülebilirlik Endeksi'ne dahil olan bankalar ile endeks dışında kalan bankaların 
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sürdürülebilirlik ve finansal performansları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki 

bulunmadığı ortaya konulmuştur. Bu bulgu, sürdürülebilirlik uygulamalarının doğrudan 

finansal başarıyı etkilemediğini veya her iki performans türünün birbirinden bağımsız hareket 

ettiğini göstermektedir. 

 Işık (2024) tarafından yapılan çalışmada, Türkiye'de sürdürülebilir kalkınma ile 

bankacılık sektöründe yeşil finansman stratejilerinin etkileri ve uygulanabilirliği arasındaki 

ilişki incelenmiştir. Çalışma bulguları, bankacılık sektörünün sürdürülebilir kalkınma 

hedeflerine ve yeşil finansman stratejilerine uyum sağlamasının, ekonomik büyüme, çevresel 

koruma ve sosyal eşitlik açısından büyük bir öneme sahip olduğunu ortaya koymaktadır. 

 Örneklem grubuna dahil ettiğimiz bankacılık sektöründe faaliyet gösteren bankaların, 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları doğrultusunda belirledikleri hedeflere 

ulaşabilmeleri konusunda güce sahip olduğu görülmektedir. Yayımladıkları Entegre Faaliyet 

Raporlarında sürdürülebilirlik faaliyetlerini kapsayacak şekilde toplum ile paylaşılması, 

bankacılık sektöründeki gelişmelerin izlenmesi ve bu doğrultuda gerekli olan önlemlerin 

alınması bakımından kritik bir noktadadır. Bankaların sürdürülebilirlik alanındaki çabaları 

yalnızca kendi operasyonel başarılarına katkı sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda toplumun 

geneline de olumlu etkilerde bulunmaktadır. 

 Sonuç olarak, bankaların sürdürülebilirlik bağlamında uzun vadeli stratejiler 

geliştirmesi, yalnızca kurumsal kimliklerine katkı sağlamakla kalmayacak, aynı zamanda 

toplumsal düzeyde de önemli faydalar yaratacaktır. Ülkemizde yürütülen atık yönetimi, çevre 

kirliliğinin önlenmesi ve yenilenebilir enerji gibi çevresel meselelerle ilgili, bankacılık 

faaliyetlerini de kapsayan yasaların genişletilmesi, sürdürülebilirlik açısından önemli bir adım 

teşkil edecektir. Sürdürülebilirliğin sadece bankacılık sektöründe değerlendirilmemesi 

gerektiği tüm işletmelerin bu uygulamaları benimseyerek faaliyetlerine yansıtması önem arz 

etmektedir. Ayrıca, hem ulusal hem de küresel düzeyde sürdürülebilirlik uygulamalarının 

geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması sürecinde, iç ve dış paydaşlara da önemli sorumluluklar 

düşmektedir.  
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